REPUBLIKA E SHQIPERISHE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

N 54 K Prot, Roskovee,mé <L & ,0( 2024

VENDIM
NR20 . pATE DD . Ol 2024
“PER MIRATIMIN E DOKUMENTIT TE RISHIKIMIT TE PLANIT TH
PERGJITHSHEM VENDOR Tii BASHKISI: ROSKOVEC ME PROCEDURE Tj#

THJESHTUAR”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Per Vetéqeverisien Vendore” i
ndryshuar; neni 23 pika 14, neni 54 shkronja k), t& Ligjit 107/2014, daté 31.04.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, I ndryshuar, neni 12, neni 26, t& VKM Nr.686, daté
22.11.2017, “Pér Miratimin e rregullores sé planifikimit t& territorit”, e ndryshuar, neni 11, neni
12 dhe Udhé&zuesin e Agjencisé Kombétare t€ Planifikimit t& Territorit Nr.01, daté 22.02.2019
“Pér hartimin, bashkérendimin, miratimin dhe kontrollin e procesit t& rishikimit t& dokumentave

t€ planeve t& pérgjithshme vendore me proceduré té& thjeshtuar” Késhilli i Bashkisg,
VYENDOSI :

1- Miratimin e dokumentit t& rishikimit t€ Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkis
Roskovec me procedurs t& thjeshtuar.
2- Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit pér zbatimin e keétij

vendimi,

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec,web:www.bashkiaroskovec.gov.al,info@bashkiaroskovec. gov.al



3- Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
Bashkélidhur kétij vendimi:
- Dokumenti i rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor t& bashkisé Roskovec
- Relacion shpjegues pér miratimin e dokumentit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor té
Bashkisg& Roskovec

- Nismén e miratuar nga Kryetari i Bashkisé Roskovec.

KRYETAR
Afrim Plaka

Nii MUNGESE DHE ME POROSI
ZEVENDESKRYETAR

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec,web:www.bashkiaroskovec, gov.al,info@bashkiaroskovec.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPER]SE

BASHKIA ROSKOVEC
KRYETAR]
N 73l pfol
Bl 12-3oi> VENDIM

Ne/S3, Datidd. /). 9.0/

Mbéshtetur na Ligjin Nr. 139/2015, date 17.12.2015 “pgp Vetéqgeverisjen Vendore”, i
ndryshuar, n& nenjn 13, pika 1, shkronja “b” | né& nenin 26 t& Ligjit Nr, 10772014, date
31.07.2014 “pg; planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, né nenin 11 dhe 12 t&
VKM Nr., 686, daté 22.1 1.2017, “pey miratimin e tregullores s& planifikimit t& territorit”, e
ndryshuar, Kryetari i Bashkisg,

VENDOSI:

. Té& ndérmarré nismen pér rishikimin e dokumentjt t& Planit t& Pérgjithshém Vendor me
proceduré t& thjeshtuar, Pér ato géshtje dhe kérkesa ta cilat:

fushén e mjedisit, zonave te mbrojtura, trashegimine historike e kulturore;

b. Jang ng pérputhje, nuk bjen na kundérshtim dhe nuk ndryshojne dokumentin e
Strategjisé Territoriale;

C. Vijné si pasojé e konstatimit t& gabimeve e mospe@ﬁthjéizé né dbkumentin e Planit
dhe mes pjestve pérbérése té tij, si edhe mes Planit e gjendjes faktike ng territor;



menaxhimit t& territorit, si dhe per arsye t& pérafrimit me legjislacionin e Bashkimit
Evropian.

Pjesg integrale e kétij vendimi &shté dokument; i nismés,

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit
prang Bashkisé Roskovec,

Vendimi pér miratimin e Nismés dhe dokumenti j Nismés botohen n& Regjistrin Kombétar
t€ Planifikimit t& Territorit brenda 10 (dhjeté) ditéve nga data e miratimit.

KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISI:

BASHKIA ROSKOVLEC
KRYETARI
Nr. 3315 Prot, ' Roskovee, mé 29 .| T 2023
URDHIER

NrJss, daté 79. (2, 2023

PR NGRITJEN E GRUPIT T PUNIS PIER RISHIKIMIN E DOKUMENTAVE TS
PLANIT TE PERGIITHUSHEM VENDOR BASHKIA ROSKOVEC ME PROCEDURI: TIE
THJESHTUAR

N& mbeshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore” neni 23 pika 14, & ligjit
107/2014, daté& 1.10.2014 *Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar, neni 13 pika
1/¢; dhe VKM nr 686, date 22.11.2017,”Per miratimin e rregullores se planifikimit te territorit”,
nenet 11 dhe 12, si edhe Kreu 2, seksioni 7, neni 51,

Urdhéroj
1- Krijimin e grupit t& punés pér rishikimin e dokumentave té Planit t& Pérgjithshém Vendor,
bashkia Roskovec me proceduré t& thjeshtuar.

2- Grupi i punés do t& keté pérbérjé si mé poshtg:
1. Eneida Hoxha- Drejtor i planifikimit dhe zhvillimit t& territorit
Arjela Kushi - Ekspert planifikimi
Vjollca Zeqo- Drejtor Juridik dhe Burime Njerézore
Eva Hatia- Pérgjegjése e sektorit t& planiﬁkimit dhe lejeve té& ndértimit
Gazment Zeneli- Ekspert Mjedisi
Eldison Kocaqi — Pérgjegjés i sektorit t& regjistrimit t& pronave

A R N

Genci Myftari — Pérgjegjés i sektorit t& bujqésisé

3- Grupi i punés do t& jeté pérgjegjés pér rishikimin dhe hartimin e draft dokumentave t&

Planit t& Pérgjithshém Vendor pér territorin administrativ t& Bashkisé Roskovec e cila do t&

b&het me proceduré té thjeshtuar,

Bashkiaroskovec-Q&ndér Roskovec,éeb:8&8. bashkiaroskovec.gov.al,e-mail:info@bashkiaroskovec.gov.al



4- Ngarkohet grupi i punés si mé Sipér t& ndjeké ta gjithé procedurén sipas hapave ligjore pér
pér hartimin dhe rishikimin e dokumentave té Planit t& P&

miratimin e tij nga KKT.

rgjithshém Vendor deri nes

5- Ngarkohet Sektori i Sekretari-Arkivit t& kryejé njoftimet pérkatése.

6- Ky urdhér hyn ng fuqi menjéhers dhe botohet né RKPT,

Bashkiaroskovec-Qéndér Roskovec,éeb:ééé’.bashkiaroskovec.gov.al,eqnai liinfo@bashkiaroskovec.gov.al
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HYRJE

Bashkia Roskovec ndodhet né jug-peréndim t& Shqipérisé. Bashkia e Roskovecit &shté
pjest integrale e territorit t& Qarkut Fier, njé nga 12 qarget e vendit, g&¢ ndodhet né
pjesén jugperéndimore t& vendit né njé terren kodrinor t& ulét dhe fushor (pjesé e fushés
s& Myzeqesg) dhe kufizohet me bashkité: Fier, Lushnje, Ura Vaj gurore, Mallakastér, e

Patos.

Karakteristikat gjeografile/terrritoriale

Roskoveci ndodhet né pjesén juglindore t& fushés s& Myzeqesé, pikérisht n& kufi me
kodrat e Mallakastrés. Kufizimi me bashking Lushnjé né veri, me Mallakastrén né jug,
me Urén Vajgurore né lindje, me bashkiné Patos né jugperéndim, e bén até njé gendér
urgkalimi t& njé zone me sipérfage 118.01 km2. Kryeqendra e saj &shté qyteti i
Roskovecit. '

Pozita gjeografike e Roskovecit &shté e favorshme lidhur me pozicionimin e saj né aférsi
t8 rrugéve kombétare Tirang — Vlorg, Fier — Berat, por edhe me mundésiné e lidhjes me
zona t& tjera si Kurjanin, Beratin e Tepelenén népérmjet rrugés Roskovec — Kurjan.
Qyteti i Roskovecit ka njé sipérfage prej treth 1000 ha dhe zona urbane ¢ saj pérbén
rreth 25.7% t& késaj sipérfageje. ; »

Sipas ndarjes territorial, bashkia e Roskovecit pérbéhet nga katér njési administrative
dhe administron gytetin dhe 14 fshatra: '

. Roskovec (me fshatin Jagoding)

. Kuman (me fshatrat Kuman, Marinéz, Vidhishtg, Luar)

. Kurjan (me fshatrat Kurjan, Mbérs, Ngjeqan, Vlosh)

. Strum (me fshatrat Strum, Arapaj, Suk 1, Suk 2, Velmish).

Territori i bashkisé sé Roskovecit shtrihet pjesérisht mbi zongn nafitmbajtése Patos-
Marinzé e cila pérbén njé burim natyror t& réndésishém dhe potencial pér zhvillimin

ekonomik.

Karakteristikat historike

Toponimi i stacionit Stephanafana q€ arkeologu austriak Kamilo Prashniker sjell né
lidhje me Roskovecin e ka burimin né kérkimet e tij pér t& gjetur degén jugore t& rrugés
Egnatia duke u nisur nga Apolonia.

Pérvegse si stacion qéndrimi né shekullin XIX ekzistojng mjaft déshmi q& tregojné q8
Roskoveci shquhej edhe si vend i pazarit me t& njétin emér. Veprimtaria ¢ Pazarit pér
mbi njé shekull pércaktoi nje rol thelbésor né rritjen e réndésisé pér vendndodhjen
Frashér/Roskovee, e cila né vijim, ng shekullin XX u kthye fillimisht n& gendér
administrative komune dhe disa dekada m& von€ né€ qytet. Roskoveci né vitin 1922
rezulton se kishte 25 shtépi me 170 banoré. N& vitin 1923 ai u bé pér heré t& paré gendér
administrative me statusin ¢ krahinarisé dhe vula e administratés mbante emértimin

“Pazari 1 Frashérit”. ﬁf_‘;\ 0
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BAZA LIGJORE

Bashkia Roskovec kérkon 8 rishikojé dokumentin e planifikimit pér njé pjess t8
territorit me proceduré t& pérshpejtuar, sipas pércaktimeve t& neneve 11 dhe 12 t& VKM
Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”, e
ndryshuar,
a. Neni 26, pika 2 e Ligjit Nr.107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i
ndryshuar, pércakton:
“Planet ndryshohen edhe kur ka ndarje administrative e lerriforiale, ndryshime
té paparashikuara demografike, sociale e ekonomile, ndryshime té shkaktuara
nga kriza sektoriale apo nga forca madhore, si dhe né rastet kur lind nevoja e
harmonizimit me dokumente té njé niveli mé ¢ larts Pplanifikimi apo me
ndryshime té kuadrit ligjor né fushén e mbrojtjes e té menaxhimit té tervitorit. si
dhe pér arsye té pérafiimit me legjislacionin e Bashkimit Europian”.
b. Neni 11, pika 3 ¢ VKM Nr. 686 daté 22.11.2017 “Pé&r miratimin e Rregullores s&
Planifikimit t& Territorit”, e ndryshuar, pércakton:
“INé disa raste, procesi i rishikimit té dokumentit té planifikimit realizohet duke
ndjekur njé proceduré té thjeshtuar, e cila ka pér qéllim té shkurtojé afatet e
procesit té planifikimit, késhillimit e té bashkérendimit, té Ppérjashtojé miratimin
e nismés dhe ¢ trajtojé vetém pjesét e dokumentit té planifikimit, subjekt
rishikimi, né varési té rastit dhe nevojave”.
Procedura e thjeshtuar ndiqet kur rishikimi i dokumentit 1& planifikimit b&het pér njé
pjesé t& territorit dhe pgrmbushen kriteret e méposhtme:
a) Dokumentet ¢ planifikimit ndryshohen pér géshije qé nuk cénojné vierat natyrore e
mjedisore, zonat e mbrojtura dhe trashégiminé historike e kulturore; '
b) Rishikimi nuk shogérohet me ndryshime té Sstrategjisé territoriale;
¢) sipas pikés 2 té nenit 26 té ligjit,

Referuar nenit 12, pika 1 t6 VKM Nr. 686/2017, Dokumenti i nismés pér hartimin e
PPV-s&, pérmban:

a) hartimin e dokumentit té Nismés pér rishikimin e pjesshém té dokumentit pérkatés té
Planifilimit, duke specifikuar:

i géllimin dhe nevojén e rishikimit té planit;

1i. dokumentet apo pjesét pérbérése té tyre, subjekt rishikimi;

iil. elspertét qé do té pérbéiné grupin e punés DPer vishikimin e dokumentit;

iv. pércaktime pér procesin e bashkérendimit, késhillimit dhe takimeve publike duke

specifikuar afatet;
v. planin e veprimeve pér rishikimin e dokumentit; e
L S

Vi. sipas rastit, vendimin pér pezullimin e zhvillimit Dér té gjithé, o/’se’g; o5 .I,‘é}__ﬁ
territorit subjekt rishikimi, sipas nenit 33 té Ligjit, shogéruar me hm;{_é;"" Crkatése. P
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b) késhillimin e projekt dokumentit té nismés me Agjenciné dhe publikun népérmjet
Regjistrit Kombétar té Planifikimit té Territorit;

¢) botimin e dokumentit pérfundimtar 1¢ nismés, me reflektimet pérkatése né rast té
komenteve, shogéruar me vendimin e autoritetit pérgjegjés pér hartimin e dokumentit té
planifikimit pér ndérmarrjen e nismés.

Procesi i rishikimit t& PPV-sé& do t& bazohet ng Ligjin Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit?, i ndryshuar, VKM Nr. 686, daté 122.11.2017 “pér
miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”, e ndryshuar, Udhézimin Nr.1 daté
06.12.2021 t& Drejtorit té Pérgjithshém té AKPT-s¢ “Pér hartimin, bashkérendimin,
miratimin edhe kontrollin e procesit t& rishikimit t¢ dokumenteve t& planeve &
pérgjithshme vendore me proceduré t& thjeshtuar”, Udhwzimi Nr. 47, datw 11.05.2022

té Drejtorit té Pérgjithshém t¢ AKPT-s& pwr njw shteswn nw Udhé&zimin Nr.1 daté

- 06.12.2021 si dhe legjislacionin sektorial né fugi.

Po sipas pércaktimeve ligjore, autoriteti pérgjegjés pér rishikimin e PPV-s& &shté
kryetari i Bashkisé. Dokumenti do t& hartohet né bashkérendim dhe késhillim me
Agjencing Kombétare t& Planifikimit t& Territorit.

1. QELLIMI DHE NEVOJA PER RISHIKIM TS DOKUMENTIT Ti
PLANIFIKIMIT

Me Vendimin Nr.04 daté 10.06.2020 Késhilli Kombétar i Territorit ka miratuar Planin e
Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Roskovec. Arsyet pér ndérmartjen e nismés pér
rishikimin e Planit, lidhen kryesisht me nevojén e bashkisé pér:

a. Mbéshtetje ndaj iniciativave pér investime strategjike t& cilat gojné né krijimin e
vendeve t& punés dhe rritjen ekonomike, Projekt investimi né Infrastrukturé
Energjitike, Infrastrukturé Menaxhimi Mbetjesh dhe Zona Ekonomike.

b. Pérditésimin e njésive t& reja q& shtohen si arsye e projektit t& infrastrukturés

rrugore. Ndryshimet né njésité ekzistuese n€ pérshtatje me kérkesat e shqyrtuara.

Pérgjigjes sé kérkesave t& interesit t& banoréve dhe t& bizneseve né kuadrin e

pérmirésimit & shérbimeve ng territorin e bashkisé si dhe investimeve

strategjike.

d. Pérshtatjen e Planit t& Pérgjithshém Vendor me kérkesat aktuale t& zhvillimit si
dhe fokusimin né zhvillimin ekonomik t€ zon&s.

Stafi i Drejtorisé s& Planifikimit t& Territorit prané bashkisé Roskovec ka analiznar me
vemendje planin dhe ka njoftuar kryetarin e Bashkisé pér ¢éshtjet e evidentuara né
Planin ¢ Pérgjithshém Vendor, t& cilat nevojitet t& rishikohen dhedl-—_kﬁ (plQPOZUHI pér

rishikimin e kétij plani, me g&llim: pérshtatjen e Plamt 1< Befgjlthsh’é{ﬁa‘“ endoi,
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komunitetit pér zhvillim; si dhe rishikimin e disa kufijve t& njésive strukturore né zonat
q& preken nga zhvillimi infrastrukturés rrugore i parashikuar pér qytetin.

2. DOKUMENTET, PJESE E PPV, TE CILAT DO TI NENSHTROHEN
RISHIKIMIT

Bazuar né analizén e dokumentit t& planifikimit n& fuqi si dhe bazuar né sa mé sipér,
&shté evidetuar qé dokumentet q& do t& preken nga procesi i rishikimit t& PPV i jané:

1. Plani i zhvillimit te territorit, ku pérfshihen:
e plani i pérdorimit t& tokés;
e planin e infrastrukturave dhe shérbimeve publike;
e hartat shogéruese t& planit;
2. Rregullorja e planit, ku jepen:
e kodifikimi;
o rregullat pér ¢do njési, t& cilat pérfshijng kushtet dhe koeficentét e zhvillimit
pér njésité strukturore, objekt rishikimi;
Pérmbajtja e dokumentit t& rishikuar t&¢ PPV do t& bazohet né VKM Nr. 686, daté
22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”, dhe udhézimeve
t& nxjerra nga AKPT, konkretisht do t& pérmbajé:
Dolkumentin e rishikimit té Planit té Pergjithshem Vendor, fu Jepen:

a) ndryshimet e kufijve té njésive strukturore si njedh(ye e propozimeve pér
ndryshim dhe pérshtatje. ‘

b) ndryshimet né pasaportat e njésive strukturo:e

¢) shtojcat pérkatése; né varési té ndryshimeve

d) datamodel GIS me atributet pérkatése.
Dokumentacioni i pérgatitur ng kuadér té procedurés sé rishikimit t& PPV
késhillohet né ményré té vazhdueshme me AKPT, népérmjet postés zyrtare dhe
clektronike, takimeve dhe n& ¢do rast népérmjet Rregjistrit Kombétar té
Planifikimit t& Territorit (RKPT).

3. EKSPERTET (FUSHAT E EKSPERTIZIS) QI DO Tit PERBEINE: GRUPIN
E PUNES Qi DO TI RISHIKOJNI: PPV-NIE

Pérsa i pérket organizimit t& strukturave t& p&rfshira né procesin e rishikimit t& PPV-sg,
dokument i rishikimit t& PPV do t& hartohet nga stafi i Bashkisé né bashlcel endlm dhe

bashképunim me stafin e Agjencisé Kombétare t& Planifikimit t& Terri G{Ut% € SHQy Q\
S ;) \

Stafi i Bashkisg, i cili do t& angazhohet n& rishikimin e dokumentit te P?’Vﬁ pélb"i'
ckspert té fushave: ;_: ‘_ \ A
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e T& planifikimit & territorit;

o Té informacionit gjeohapésinor;

o Té& mjedisit;

o Té fushés juridike, t& specializuar n& ¢éshtje t& planifikimit t& territorit.
Grupi i punés listohet si m& poshté:

1. Eneida Hoxha - (Drejtor i Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit)

2. Ariela Kushi - (Ekspert Planifikimi)
3. Vijollca Zeqo - (Drejtore e Drejtorisé sé Burimrex_ie Njerézore dhe Céshtjeve
Juridike)
. Eva Hatia - (Pérgjegjése e Sektorit 1¢ Planifikimit dhe Lejeve té Ndértimit)

4
5. Gazment Zeneli - (Ekspert Mjedisi)
6. Eldison Kocaqi - (Pérgjegjés i Sektorit té Menaxhimit 1 Pronave)
7. Genci Myftari - (Pérgjegjés i Sektorit té Bujqésise) '
Grupi i pungs do t& marré né konsideraté kérkesat e ardhura né adresé t& Bashkisg, té

cilat lidhen me zbatimin e PPV-se, do t& shqyrtojé dhe do t& propozojé rishikimin e
mospérputhjeve midis pjeséve t& ndryshme t& PPV-sé si dhe do t& pérgatisé relacionet

pérkatése.

4. PERCAKTIME PEER PROCESIN I BASHKERENDIMIT, KitSHILLIMIT
DHE TAKIMEVE PUBLIKE

Gjaté hartimit t& dokumentlt t& rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor éshté tepér e
réndésishme t& sigurohet njé proces dialogu, bashképunimi dhe bashkérendimi ndérmjet
autoriteteve geverisése dhe komunitetit, me synim harmonizimin ¢ trajtimit t& ¢éshtjeve
t& réndésisé vendore, t& hasura gjaté periudhés sé zbatimit t&€ PPV-sé.

Sipas pércaktimeve t8 VKM Nr. 686/2017 “Pér miratimin e Rregullmes s& Planifikimit
t& Territorit”, i ndryshuar, bashkérendimi dhe késhillimi i PPV-s¢ &shté pér gjegjési e
njésisé s& geverisjes vendore dhe parashikohet t& kryhet njé takim publik me grupet e
interesit.

Gjaté procesit t& rishikimit t& PPV, nga grupi i punés né bashképunim me AKPT do t€

vlergsohet:
‘. Nevoja pér konsultim me Ministring e Turizimit dhe Mjedisit (MTM), pér delyrimin
ose jo té ndjekes sé procesit 1€ Vierésimit Strategjik Mjedisor.

b. Nevoja pér bashkérendim me Agjenciné Kombétare 1& Zonave té Mbrojtura (AKZM)

pér ndryshime qé mund té propozohen né zonal e banuara bfenda,Z@qV’gi e\

Mbrojtura.
S it
c. Nevoja pér bashkérendim me Institutin Kombétar té Tmshegzmzse sztltw 7 pér
ndryshime qé mund té jené né aférsi té monumenteve. : \I.-'..l ey
i
\\‘1\

e




d. Nevoja pér bashkérendim me Autoritetin Rrugor Shqiptar dhe Helurudhén
Shqiptare pér ndérhyrje qé mund 1é jené né aférsi té rrugéve nacionale dhe 1r7etit
helurudhor. ' ‘

e. Nevoja pér bashkérendim me institucione té tiera publike, Sipas propozimeve té
bashkisé. _ .

Grupi i punés do t& analizojé dhe rishikojé ¢do kérkesé t& ardhur prané Bashkisg

Roskovec.

Komentet dhe propozimet e takimeve publike do t& reflektohen dhe do t’i bashkélidhen

dokumentit t& planifikimit.

5. PLANI I VEPRIMIT PER RISHIKIMIN E DOKUMENTIT Ti
PLANIFIKIMIT
Pas ndérmarrjes s& nismés pér rishikimin e PPV-s& do t& béhet njoftimi i paléve té

interesuara. Projekt-dokumenti i Nismés dhe Nisma e miratuar nga Kryetari do t&
botohen né Regjistrin Kombétar t& Planifikimit t& Territorit (RKPT) dhe sipas mjeteve

tradicionale t& informimit.

Hapat m& kryesoré jané si mé poshté:

Bashkia do t& sigurojé njé proces dialogu, bashképunimi dhe bashkérendimi,
horizontal e vertikal, me ¢do autoritet t& planifikimit e palé t& interesuar, pérpara
fillimit dhe gjaté& procesit dhe gjaté rishikimit t& PPV-sg.

b. Bashkia do té késhillohet me AKPT-né dhe palét e interesuara. Bashkia i vé& né dijeni
rregullisht t€ interesuarit pér ecuring e procesit, népérmjet botimeve né regjistér;

a.

c¢. Vendimi i Kryetarit t& Bashkisé, pérgjegjés pér marjen e nismés, botohet ng RKPT,
brenda 10 (dhjeté) ditéve nga data e marjes s& nismés, sipas pércaktimeve t& Ligjit
Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar.

d. Vendimi i Kryetarit p&r marzjen e nismés bshet publik cdhe né fagen zyrtare t&
bashkisé,

e. Bashkérendimi dhe késhillimi kiyhet pérmes botimit t& dokumenteve né regjistér,
informimit & paléve t& interesuara dhe publikut népérmjet njé a mé shumé mjeteve
tradicionale t& informimit dhe prmes organizimit t& takimeve publike me ta.

6. PEZULLIMI I ZHVILLIMEVE NI TERRITORIN ADMINISTRATIV Tit
BASHKISI
Referuar nenit 33 t& Ligjit Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvﬂhmm &Imutout” i

ndryshuar, bashkisé i rezervohet e drejta, q& sipas rastit, me V}nc{uh e “Ki‘fét@\t %
Bashkisé t& pezullojé zhvillimet pér t& gjithg, ose njé pjesé t& temt@l}f subJekt 'i8 .

,n;

[§




Konkretisht, gjaté procesit t& rishikimit t& dokumentit t& planifikimit t& territorit t& saj
administrativ, bashkia nuk propozon t& zbatohet instrumenti i pezullimit t& zhvillimeve

né territor.

Drejtore e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit

Eneida H

BashkiaRoskovec -QénderRoskovec ,web:www,bashkiaroskovec.gov.al , e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al
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‘Tabela e Pérmbajtjes
KREU I NDRYSHIME NE RREGULLOREN E PPV-SE

KREU II NDRYSHIME N TABELEN E TREGUESVE TE ZHVILLIMIT (PASAPORTAT)

KREU I NDRYSHIME NE HARTEN E RRIETIT RRUGOR E INFRASTRUKTUROR

SHTOICA I

TABELA PERMBLEDHESE E NIESIVE STRUKTURORE KU KERKOHEN NDRYSHIME
DHE E NJESIVE TE REJA QI PROPOZOHEN TE SHTOHEN

SHTOJCA II
RAPORTI I EKSPERTIT TH MJEDISIT MBI SECILIN PREJ RASTEVE TH PROPOZUARA.
PER RISHIKIM, KU DETAJOHET:

1. NESE SECILI PREJ RASTEVE CENON OSE JO VLERAT NATYRORE, MJEDISORE
DHE ZONAT E MBROJTURA,

2. NESE SECILI PREJ RASTEVE DUHET T'1 NENSHTROHET OSE JO HARTIMIT TE
VSM-SE



KREUI
NDRYSHIME Ni RREGULLOREN E PPV-SE

Né “Rregulloren e Planit t8 Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Roskovec”, nuk ka kérkes¥ pér
ndryshime.



KREUI
NDRYSHIME NE TABELEN E TREGUESYE Tif ZBVILLIMIT (PASAPORTAT)

KERKESA NR.1

Kodi i Njésisé Strukturore : RO_B_B2 19/8
Treguesit e Zhvillimit ¢ kérkohen té ndryshohen:
a) Sipérfagja e njésisé nga “462.8 ha” ndryshon né "447.07 ha”,

Xodi i Njésisé sé Re Struliurore: RO_IN IENI _19/1
Tyeguesit e hvillimit pér Njésind e Re Strukiurore:

a) Njésia: RO_IN IENI_19/1;

b) Zona: “RO_IN_IEN 197

¢) Sipérfagja (ha): “15.81 ha”;

d) Nr. Banorésh: '-";

e) Dendésia: "',

J)  Sistemi: "IN.Infrastrukturé”;

g) Kategoria_l: "IEN.Infrastrukturé Energjfitike”;

h) Nénkategori_l: “IENI. Eleltrike",;

) Pérqindia e Pérdorimil: “100%

S I “LZH/LN™;

k) KSHT (%): “Leje ZH/LN™;

1) Lartésia né kate 1: “LZH/LN T

m) Lartési né metra 1: “LZH/LN™; 2

n) Parcela Minimale_1: “LZH/LN"™,

0) Pérdorime_1é_Lejuara: “LZH/LN";

p) Pérdorime_té_ndaluara: "Banim”;

g) Pérdorime_té_kushtézuara: “-*;

r) KSHR (%): “"LZH/LN";

s) KSHP (%): “LZH/LN";

) Gjelbérim_Banor: "-"

u) Vendparkime: “LZH/LN";

v) Meényra_e ndérhyrjes: “LZH/LN";

w) Tipologjia_Hapésinore: "LZH/LN";

x) PDV:"JO";

y) Fazal_e_ Zhvillimit: “-";

z) Kuﬁzime Ligjore: “Zhvdhmr né kété njési duket 1¢ keté né konsideraté legjislacionin pér:
mbraojtjen e tokés bujqésore, vaditien dhe kullimin, mbrojtjen e mjedisit dhe ¢do sekror qé
prekel nga operimi i strukturave pér prodhimin e energjisé né kété njési”;

aa) Kushte_t¢_tjera: “-"

bb) Instrumenti: “~"
cc) Funksion_l: "IENI-2.Termocentral elekirik"

Kodi i Njésive Strukturore kufitare: Njesité kyfitare nuk preken nga ndryshintet.



PROPOZIMI

Argumentimi i KKérkesés: .

Kérkesa pér ndiyshim vjen si nevojé pér 1& mbéshtetur iniciativat lokale, krijimin e vendeve 1é
punés dhe rritjen ekonomike. Njé zhvillim i tillé jo veténm qé do 1 ofionte alternativa pér zgjidhjen
e krizés ndaj kérkesés né rrifje pér energji, por gjithashtu do t¢ siguronte njé furnizim té
qéndrueshém dhe té besueshém me energji elektrile. Duke fu referenar “pikés 2 1€ Nenit 26 1¢
Ligjit Ni.107/2014" planet mund té ndryshohen (vishikohen) kur ka ndryshime apo nevoja ¢
shkaliuara nga kriza sektoriale, Ky zhvillim qé propozohet do t¢ ndikojé pozitivisht né uljen ndaj
varésisé té importit té energjisé elektrike né vend, duke u afiuar me objektivin strategjik té qeverisé
pér t'a shndérruar Shqipériné nga njé vend importues né njé vend eksportues neto té energjisé
elektrike brenda vitit 2030.

Gjithashtu kjo kérkesé kérkon (¢ harmonizohet me Dolumente e Projelte Madhore ku Ministria e
Infrastrulkturés dhe Energjisé né mbéshtelje 1¢ Ligjit Nr.43 daté 30.04.2015 “Péy seltorin e
energjisé elektrike”, i ndryshuar dhe VKM Nr. 822 daté 07.10.2015 “Pér miratiniin e rregullave
dhe procedurave t& ndértimit 1é kapaciteteve té reja prodhuese 1¢ energjisé elekirike, qé nuk jané
objelt koncesioni”, e ndryshuar jep miratimin per Vazhdin Procedure dhe Miratimin Paraprak
Nr. 1427/2 Prot., daté 05.04.2023 "Pér ndértimin e termocentralit me kapacitet (é instaluar 170
MW, dhe veprave ndilmése, 1 cili nuk éshté objekt kongesioni, me vendndodhje né Roskovec, Qarku

Fier”.
Aktualisht zona ku propozohet ky projelt ndodhet né Kategoriné B.Toké Bujgésore e cilanuk lejon

zhvilime 18 reja. Eshié e réndésishme se sipérfagja e propozuar éshié mundésia e velme pér
realizimin e Termoceniralit pér shkak té aférsisé strategjile me nyjen.e lidhjes me TAP.

Kérkoliet krijimi i njé njésie té re strukturore me kategori kryesore IEN.Infi-astrukiuré Energjitile
qé do té plotésajé lushtet e nevojshme ligjore pér zbatimin e kétif projekti strategjik.
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Pérputhshméria e Kérlesss me Ligjin Nr.107/2014, VKM Nr.686/2017 dhe VEM

Nx.408/2015:
Bashkia Roskovec kérkon t¢ rishikojé dolumentin e planifilimit pér njé pjesé 1é territorit me
proceduré té thieshtuar, sipas pércaltimeve & neneve 11 dhe 12 t¢ VKM Nr. 686, date 22.1 1.2017

"Pér miratimin e Rregullores s¢ Planifikimit te Territorit", e ndryshuar.,

a. Neni 26, pika 2 e Ligjit Nr.107/2014 "Pr Planjfikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i
ndryshuar, pércaldon:

"Planet ndryshohen edhe kur ka ndarje administrative e territoriale, ndryshime & paparashikuara
demografile, sociale e ekonomike, ndryshime t€ shkaktuara nga lriza sektoriale dpo nga forea
madhore, si dhe né rastet kur lind nevoja e harmonizimit me dokumente 1& njé niveli mé té larté
rlanifikimi apo me ndryshime té kuadrit ligjor né fushén e mbrojijes e té menaxhimit 1& territorit,
si dhe pér avsye té pérafiimit me legjislacionin e Bashkimit Enropian”,

b. Neni 11, pika 3 e VKM Nr. 686 daté 22.11.2017 "Pér miratimin e Rregullores sé
Planifilimit t& Territorit", e ndryshuar, péreakion:

"NY disa raste, procesi i vishikimit t¢ dokumentit 1¢ planifikimit realizohet duke ndjekur nfé

procedure té thjeshtuar, e cila ka pér qéllim té shkurtojé afatet e procesit té planifikinit, késhillimit
¢ 1¢ bashkérendimil, té pérjashtojé miratimin e nismés dhe 1¢ trajtojé vetém plesél e dokumentit t¢

planifikimit, subjelt rishikims, né varési té rastit dhe nevojave"
Procedura e thjeshtuar ndiget kur vishikimi i dokumentit #& planifikimit béhet pér wjé pjesé 1¢
territorit dhe pérmbushen kriterel e méposhtme:

a) Dokumentet e planifikimit ndryshohen pér ¢éshije q€ nuk cénojné vierat natyrore e
mjedisore, zonat e mbrojtura dhe irashégiminé historike e kulturore,

b) Rishikimi nuk shogérohet me ndryshime té strategjisé territoriale;

c) sipas pikés 2 té nenit 26 t& Hgjit,

Ndryshimi né tabelén e treguesve 1€ zhvillimit, si né paramelra ashtu dhe né funksione, éshté
bazar né Liglin Nr.107/2014, VKM Nr.686/2017 dhe VKM Nr.408/2015,

Pérputhshméria e Kérkesés me legjislacionet sektoriale né fugi:

Né Planin e Pérgjithshém Kombétar Shqipéria 2030 propozohet vierésimi 1 mundésive nga
sektorét pérkatés pér ripérdorim t¢ lermocentraleve ekzistues apo 1 vivj, qé pérdorin energjiné
nga gazi éshté njé nga pikat pér polin e zhvillimit rajonal Vioré-Fier-Berat

Gjithashtu kjo kérkesé éshté né pérputhje me Vendimin Nr.822 daté 7.10.2015 “Pér miratimin e
rregullave dhe procedurave té ndértimit té kapaciteteve (€ reja prodhuese 1€ energjisé elekirike,

q¢ nuk jane objekt koncesiont”.



Vlerésimi pér llojin e procedurés pér miratimin e ndryshimeve:
Bashkia vieréson se ky ndryshim duhet 1€ irajtohet me proceduré & thjeshitnar pasi plotéson

kriteret e pércaktvara sipas VKM Nr.686/2017, e ndryshuar dhe nuk cénon Vierat Natyrore e
Mjedisore, Zovat e Mbrojtura, Trashégiminé Historike e Kullurore, nulk ndryshon Strategjine

Tervitoriale.



KERKESA NR.2

Kodi i Njésisé Struliturore : RO_UB_IE2_75/3
Tyeguesit e Zhvillimit gé kérkohen té ndryshohen:
a) Sipérfagia e njésisé nga “449.36ha” ndryshon né “440.12ha".
Kodi i Njésisé sé Re Strukiurore: RO_IN_IMB2_20/1
Treguesit e Zhvillimit q& kérkohen té ndryshohen:

a) Njésta: RO_IN _JMB2_20/1;

b) Zoma: “RO_IN_IMB_20";

¢) Sipérfagja (ha): "9.24 ha™;

d) Nv. Banorésh: “-";

e) Dendésia: "-";

) Sistemi: “IN.Infrastrukturé"”;

g Kategoria_l: “"IMB.Infirastrukturé Menaxhim Mbetjesh",;
h) Nénkategori_l: "IMB2 Depozitim Mbetjesh";
i) Pérgindja e Pérdorimit: “100%";

J) I “LZH/LN";

k) KSHT (%): “Leje ZH/LN";

l) Lariésiané kate 1: “LZH/LN"';

m) Lartési né metra 1: "LZH/LN";

n) Parcela_Minimale_1: "LZH/LN";

o) Pérdorime_t¢_Lefuara: “Neni 45",

p) Pérdorime_té_ndaluara: "Neni 45"

q) Pérdorime_¢_kushtézuara: “Neni 45”;

¥) KSHR (%): “LZH/LN";

5) KSHP (%): “LZB/LN";

t) Vendparkime: “LZH/LN";

u) Menyra_e_ndérhyrjes: “LZH/LN";

v) Tipologfia_Hapésinore: “-";

w) PDV: “JO”;

x) Fazat_e_Zhvillimit: “";

y) Kufizime_Ligjore: “Vendim KKT nr.28, date 10.05.2013 “Pér miratimin e Planit t&

Integruar Sektorial pér zhvillimin dhe prodhimin e hidrokarbureve, vendimi Patos
Marinéz, Qarlu Fier””;

z) Kushte_ té_{fera: “-"

aa) Instrumenti: “-”

bb) Funksion_1: “-“

Kodi i Njgsive Strukiurore kufitare: Njesité kyfitare nuk preken nga nd:y;shimet.



Argumentimi i Kérkesds:
Sipas Vendimit Ny. 575, daté 24.6.2015 té Keéshillit té Ministrave, Njésité e qeverisjes vendore, né

planet e pérgjithshme vendore, duhet t¢ parashikojné vende pér depozitimin e pérkohshém té
mbetjeve inerte dhe lendfillet pér mbeljet inerte. Baztiar né kété vendim, PPV e Bashkisé Roskovec
ka propozuar qé vend-depozitimi i pérkohshém i mbetjeve inerte ié jeté né nivel rajonal duke
pérfshiré bashking Roskovec dhe Patos, konkretisht né fshatin Kugar té bahskisé s¢ Patosit.

Duke u bazuar né propozimet e planit 1& pérgjithshém vendor, bashkia Roskovec ka marré nismén
né janar 2022 pér realizimin e kélij projekti. Nga korrespondencat e vazhdueshme me bashkiné
Patos ka rezultuar qé zona e pércaktuar né PPV Patos, pérdoréj nga kompani private pér
aktivitetin shfiytézim karriere. Nga ky moment nuk ka pasur vazhdimési nisma e marre.

Duke u ballafaquar nga situata aktuale si dhe duke u referuar ligjit né fuqi, Ligji 139/2015 “Pér
vetqeverisjen vendore”, si dhe VKM Ni.575, daté 24.6.2015 “Pér miratimin e kérkesave pér
menaxhimin ¢ mbetjeve inerte”; éshié detyrim dhe kompetencé e bashkisé; mbledhja, largimi dhe

trajtimi i mbjetjeve t¢ ngurta, né bashkiné Roskovec lind nevoja urgjente pér grumbullimin dhe
menaxhimin e mbetjeve inerte né ményré minimizimin e ndilimeve negative né myjedis.

Pér t¢ pércaktuar zonén e Kompostimit dhe grumbullimit te inerteve, éshté marré né konsideraté,
largésia nga zonal e banuara, largésia nga lumi, statusi i pronésisé si dhe lloji i tokés. Prona e
vené né dispozicion ¢ ndétimit t¢ vendgrumbullimit éshté prénési e Komunés Kuman (sof Njesia

Administrative Kuman).

Alctualisht zona ku piopozohet ky projekt ndodhet né Kategoriné IE.Industri Ekonomi dhe IEN.
Infirastrukturé Energjitike. o

Kérkohet kijimi i njé njésie 1¢ re strukturore me kategori kiyesore IMB. Infrastrukturé
Menaxhini Mbetjesh qé do té plotésojé lushtet e nevojshme ligjore pér zbatimin e kétij projekti
strategjil.




Pérputhshméria e Ieérkesés me Ligjin Nr.107/2014, VXM Nr.686/2017 dhe VXM
Nr.408/2015;

Bashkia Roskovec kérlon 1€ vishikojé dokumentin e planifikimit pér njé pjesé té territoril me
proceduré 1& thjeshtuar, sipas pércaktimeve té neneve 11 dhe 12 té VKM Nr. 686. date 22,11,2017
"Péy miratimin e Rregullores sé Planifikimit te Tervitorit", e ndryshuar.

a. Neni 26, pika 2 e Ligjit Nr.107/2014 "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i
ndryshuar, pérealion:

"Planet ndryshohen edhe kur ka ndavje adminisirative e territoriale, ndryshime & paparashikuara
demografike, socidle e ekonomike, ndryshime t¢ shkakiuara nga kriza sektoriale apo nga Jorca
madhore, si dhe né rastet kur lind nevoja e harmonizimit me dokumente té njé niveli mé (¢ lart2
planifikimi apo we ndryshime € kuadvit ligior né fushén e mbrojijes e t& menaxhimit té lerritorit,
oi dhe pér arsye 1¢ pérafvimit me legjislacionin e Bashkimit Europian”,

b. Neni 11, pika 3 e VKM Nr. 686 daté 22.11.2017 "Pér miratimin e Rregullores sé
Planifikimit té Territorit”, e ndryshuar, pércakton:

"Neé disa raste, procesi i rishikimit 1& dokumentit 1¢ planifikimit realizohet duke ndjekur njé
procedure té thjeshtuar, e cila ka pér qéllim t& shkuriojé afatet e procesit té planifilimit, késhillimit
e 1¢ bashiérendimit, té pérjashtofé mivatimin e nismés dhe 1€ trajtofé vetém pjesét e dokumentit 1¢
planifikimit, subjekt vishikimi, né varési t¢ rastit dhe nevojave ”

Procedura e thjeshiuar ndiget kur vishikini i dokumentit 1 planifikimit béhet pér njé pfesé 1é
tervitorit dhe pérmbushen kriteret e méposhtme: '

a) Dokumentet e planifikimit ndryshohen pér ¢éshije q¢ nuk cénojné vlerat natyrore e
mjedisore, zonat e mbrojtura dhe trashégiming historike e kullurore;

b) Rishikimi nuk shogqérohet me ndryshime 1€ sirategjisé territoriale;

c) sipas pikés 2 t& nenit 26 t& ligjit.
Ndryshimi né tabelén e treguesve 1& zhvilllmit, si né paramefra ashtu dhe né funksione, éshté

bazuar né Ligjin Nv.107/2014, VKM Nr.686/2017 dhe VKM Nr.4 08/2015.

Pérputhshméria e Iérkesés me legjislacionet sektoriale né fuqi:
Keérkesa e Bashkisé éshté né pérputhje me VKM nr. 575, daté 24.6.2015" Pér miratimin e

kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve inerte” dhe legjislacionet seltoriale né fugi.

Vierésimi ptr llojin e procedurds pér miratimin e ndryshimeve :

Bashlia vieréson se ky ndryshim duhet 1€ trajtohet me procedurd 1é thjeshtnar pasi plotéson
Iriteret e péreaktuara sipas VKM Nr.686/2017, e ndryshuar dhe nuk cénon Vlerat Naityrore e
Mjedisore, Zonat e Mbrojiura, Trashégiminé Historike e Kulturore, nuk ndryshon Sirategjiné .

Territoriale.



KERKESA NR.3

A.

Rasti 1

Kodi i Njésive Strakturore : RO_UB_S1_77/4
Treguesit e Zhvillimit gé kévkohen té ndryshohen: Pér njésité RO_UB_S1_77/4; kérkohel shiimi

i kategorise IE. Industri Ekonomi, (pa ndryshuar sistemet akiuale).

a)
b)
¢)
d)
¢)
V)
g
h)
)
)
a)

Kategori 2, nga “A-Banim" ndryshon né “IE.Industri dhe Ekonomi”;

Neénkategori 2, nga “A1-Banim” ndvyshon né “IE3.Aktivitet Ekonomik Komplels";
Pérgindja e pérdorimit 1, nga “80%” ndryshon né “50%";

Pérgindja e pérdorimit 2, nga “20%" ndryshon né “50%";

1 2, nga “1" ndryshon né “1.8";

KSHT 2, nga "“45%" ndryshon né "60%";

Lartésia_kate _ 2, nga “2K” ndryshon né “3K";

Lartésia_metra_2, nga “0" ndryshon né “Sipas projektit”;

Parcela_minimale _ 2, nga “300m2" ndryshon né “1.000m2";

PDV, nga “JO” ndryshon né “PO";

Kushte té tjera, nga “Lartésia né metra sipas Nenit 20; 3 kate me tarracé ose ¢ali 1é
pashfiytézuar; Nevojé pér hartimin e njé plani rrugore pavaprak.” ndryshon né
“Lartésia né metra sipas Nenit 20; tarrace ose ¢ati e pashfiytézuar; Né rastin e banesave
ekzistuese né njésité strulturore me pérdorim i€ propozuar I1E apo IE+S, pérdorimi
“banim” parashikohet si i pérkohshém, ndaj edhe pér kéto njési kérkohet hartimi
dokumentit 18 PDV-sé, pérmes 18 cilit: a) duhet (¢ garantohen kushtet pér hapésiva né

Sfunksion té banimit; b) njé bashkéjetesé mes kétyre funlksioneve té ndryshme; ¢) do té
vierésohet strategjia pér zhvendosjen e funksionit banim”; N& kété njési lejohen dhe

Sfunksionet e kategorisé TELIndustri e Lehté (i fabrika, magazine eff.)

Kodi | Njésist sé Re Strukturore: Nuk kjjohet njési e re strukturore
Kodi i Njésive Strukturore kufitave: Njesité kyfitare nuk preken nga ndryshimet,

B,

Rasti 2

Kodi i Njésive Strukturore : RO_UB_S2_77/3;
Treguesit e Zhwillimit q¢ kérkohen 1¢ ndryshohen: Pér njésité; RO_UB_S2_77/3; kérkohet

shitmi | kategorise IE.Industri Ekonomi, (pa ndryshuar sistemet aktuale).

a)
b)
¢
d)
e
V)
g
A
i)
N

Kategori 2, nga “A-Banim” ndryshon né “IE,Industri dhe Ekonomi”;
Nénkategori 2, nga “Al-Banim” ndryshon né “IE3.Aktivitet Elonomik Kompleks";
Pérgindja e pérdorimit 1, nga “80%" ndryshon né “50%"; o

Pérgindja e pérdorimit 2, nga “20%” ndryshon né “50%";

I 2, nga “1" ndryshon né "1.8";

KSHT_2, nga “45%" ndryshon né “60%";

Lartésia_kate _2, nga “2K" ndryshon né “3K";

Lartésia_metra _2, nga “0" ndryshon né “Sipas projeltit”;

Parcela_minimale _ 2, nga “300m2" ndryshon né “1.000m2";

PDV, nga “JO” ndryshon né “PO";



b) Kushte té tiera, nga “Lariésia né melra sipas Nenit 20; 3 kate me larracé ose gati &

pashfiytézuar; Nevojé pér hartinin e njé plani rrugore parapralk.” ndryshon né

“I avtésia né meltra sipas Nenit 20; tarracé ose gati e pashfiyiézuar; Né rastin e banesave
ekzistuese né njésité strukturore me pérdorin 1¢ propozuar IE apo IE+S, pérdorimi
“banim” parashikohet si i pérkohshém, ndaj edhe pér kéto njési kérkohel hartimi i
dokumentit 1¢ PDV-s&, pérmes 18 cilit: a) dubet t& garantohen kushtet pér hapésira né
funksion 1€ banimit; b) njé bashkéjetesé mes kétyre funksioneve & ndryshme; ¢) do té
vierésohet strategjia pér zhvendosjen e funksionit banim"; NE kété njési lejohen dhe
Junksionet e kategorisé IEI Industri e Lehté (si fabrika, magazine elj.)

Kodi i Njésisé s¢ Re Strukturove: Nuk krijohet njési e re strukturore
Kodl i Njésive Strukturore kufitare: Njesité kufitare nuk preken nga ndryshimel.

A. Rasti 3

Kodi 1 Njésive Strakturore : RO_UB_S2_33/1;
Tyeguesit e Zhvillimit q¢ kévkohen t& ndryshohen: Pér vjésiné; RO _UB_S2_33/1 kérkohet shtimi

i kategorise IE.Industri Ekonomi, (pa ndryshuar sistemet aktuale).

¢) Kalegori 2, nga “" ndryshon né¢ "IEIndusiri dhe Ekonomi”;
d) Nénkategori 2, nga "-” ndryshon né “1E3.Aktivitet Ekonomik Kompleks™;
¢) Pérgindjae pérdorimit 1, nga “100%" ndryshon né “50%"';
) Pérgindja e pérdorimit 2, nga ™ " ndryshon né “50%";
g 1.2 nga “" ndryshon né¢ “1.8";
h) KSHT 2, nga “-” ndryshon né “60%";
1) Lartésia_kate _2, nga “-" ndryshon né “ K"y
J) Lartésia_metra _ 2, nga “-" ndryshon né¢ “Sipas projektit”;
k) Parcela_minimale _2, nga “-” ndryshon né “1,000m2";
1) Kushte té tfera, nga "Lartésia né metra sipas Nenii 20; 3 kate me tarracé ose ¢ali 1&
pashfiytézuar; Nevojé pér hartinin e vjé plani rrugore paraprak.” ndryshon né
“Iartésia né metra sipas Nenit 20; tarracé ose gati e pashfiytézuar; Né rastin e banesave
elzistuese né njésité strukturore me pérdorim 1€ propozuar IE apo IE+S, pérdorimi
“banim” parashikohet si i pérkohshém, ndaj edhe pér kéto njési kérkohet hartimi i
dokumentit t& PDV-sé, pérmes 1& cilit: a) duhet 1€ garantohen kushtet pér hapésira né
funksion t¢ banimit; b) njé bashkéjetesé mes Fkéiyre funksioneve té ndryshme; ¢) do 1¢
verésohet strategfia pér zhvendosjen e funksionit banim " Né Iété njési lejohen dhe
Sunksionet e kategorisé IEL Industi e Lehté (si fabrika, magazine etf,)

Kodi 1 Njésisé sé Re Strukturove: Nuk krijohet njési e re struldurore
Kodi i Njésive Strukturore kufitare: Njesité kufitare nuk preken nga ndryshimel.

Argumentimi i Kérkests:
Si arsye e ndryshimeve me ritme & shpejta demografike, sociale dhe ekonomile Bashkia Roskovec

éshié gjithnjé e mé shumé e fokusuar drejt mundésive ¢ ndryshme pér thithjen e investinieve.
Bashkia synon 1 ofvojé njé myjedis térheqés pér investitorét vendas dhe t& huqgl, me qéllim

shvillimin ekonomilk dhe krijimin e vendeve 1€ punés.



Bashkia Roskovee ka lidhur njé marréveshje me Shogatén pér Autonomi Vendore pér la kihyer
gyletin migésor ndaj investimeve ¢ huaja (busiess friendly). Bashkelidhur gieni marréveshjen

dhe listim 1¢ kritereve t& BFC SEE,
Kjo marréveshje ka synim promovimin e bashkisé ndaj investitoréve 1é huaj. Njé nga kushtet e ketij

bashlképunimi &shté ofvimi dhe lehtésimi i progedurave t¢ investimit dulke nisur nga pércalktimi i
zonave ekoromike-industriale dhe lehtésimi i dhénieve t& lejes sé ndértimit, Pér kété avsye, lind
nevoja pér disa ndyyshime né Planin e Pérgjithshém Vendor té bashlkisé Roskovec.

Pér 12 pércaktuar zonén mé 1¢ pérshtaishme pér krijimin e kétyre poleve ekonomike-industirale,
Jjemi bazuar né: pozicioninné lidhje me géndrat e banuara, aksesueshmériné dhe shirirjen pérgjaté
aksit SH73. Jané péreakiuar territore ku PPV ka patur 1¢ parashikuar zhvilline me shérbime
treglare dhe ndryshimi synon qé né kéto territore ¢ akomodohen dhe shérbime industriale

Yowmplekse st nénkategoria IE3-Aktivite! Ekonomil Korpleks.

Pérputhshmiria e Kérkesés me Ligjin Nr.107/2014, VKM Nr.686/2017 dhe VKM

Nr.408/2015 :
Bashkia Roskovee kérkon té vishikojé dokumentin e planifikimit pér njé pjesé té lerritorit me

proceduré 1& thjeshtuar, sipas pércaldimeve té neneve 11 dhe 12 t& VKM Nr. 686, date 22,11.2017
"pgy miratimin e Rregullores s¢ Planifikimit te Tervitorit”, e ndryshuar,

a. Neni 26, pika 2 ¢ Ligjit Nv.107/2014 "Pr Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i
ndryshuar, pércakton:

"Planet ndryshohen edhe kur ka ndarje administrative e territoriale, ndryshime té paparashikuara
demografike, sociale e ekonomike, ndryshime t¢ shkakiuara nga kriza sektoriale apo nga forca
madhore, si dhe né rastet kur lind nevoja e harmonizimit me dokumente té njé niveli mé té lart¢
planifikimi apo me ndryshime 1é kuadit ligjor né fushén e mbraojijes e 1& menaxhimit é territori,
si dhe pér arsye té pérafrimit me legjislacionin e Bashkimit Europlan”.

b. Neni 11, pika 3 e VKM Nr. 686 daté 22.11,2017 "Pér miratimin e Rregullores sé
Planifikimit 1 Territorit", e ndryshuar, pércakion:

"N disa raste, procesi I vishilimit té dokumentit té& planifikimit realizohet duke ndjekur njé
procedure & thjeshtuar, e cila ka pér qéllim té shikurtojé afatet e procesit té planifikimit, késhillimii
e (& bashkérendimit, té pérjashtofé miratimin e nismés dhe 1€ trajtojé vetém pfesét e dokumentit té
planifilimit, subjeld vishilimi, né varési t¢ rasiit dhe nevojave”

Procedura e thieshtuar ndiget kur vishikimi i dokumentit 1& planifikimit béhet pér njé pjesé té
territorit dhe pérmbushen kriteret e méposhtme:

a) Dokumentel e planifikimit ndrpshohen pér ¢éshije q¢ nuk cénofné vierat nalyrore e
mjedisore, zonat e mbrojtura dhe trashégiming historike e kulturore;

b) Rishikimi nuk shogérohet me ndryshine 1€ sirategjisé territoriale;

c) sipas pilés 2 té nenit 26 té ligfit,

Ndvyshiml né tabelén e treguesve té zhvillimit, si né parametra ashtu dhe né Junksione, éshié
bazuar né Ligjin Nr.107/2014, VKM Nr.686/2017 dhe VKM Ny.408/2015.



Pérputhshméria e Kérkesds me legjislacionet seltoriale n& fuqi:
Kérkesa nuk cénon legjislacionin né fugi,

Vlertisimi pér llojin e procedurés pér miratimin e ndryshimeve:

Bashkia vieréson se ky ndryshim duhet 1 irqjtohet me proceduré t¢ thjeshinar pasi plotéson
Iriteret e pércaltuara sipas VKM Nr.686/2017, e ndryshuar dhe nuk cénon Vierat Natyrore e
Mjedisore, Zonat e Mbrojtura, Trashégiminé Historike e Kulturore, nuk ndryshon Strategjine

Territoriale,



KIiERKESA NR.4

Kodi i Njésive Strakturore : RO_IN_INTI_8/1;
Treguesit e Zhvillimit gé kérkohen té ndryshohen: Pér njésité RO_IN_INTI1_8/1 kérkohet

ndryshimi i pozicionit t& Terminalit,
a) Sipérfagja e njésisé nga “0.77ha" ndryshon né “0.54ha”.
Kodi | Njésisé sé Re Strulturore: Nuk krijohet njési té re strukturore

A. Kodii Njésive Strukturore kfitare: RO_UB_S2_70/64;
Treguesit e Zlvillimit qé kérkohen té ndryshohen:

a) Sipérfagia e njésisé nga “1.43ha” ndryshon né “2.2ha",

PROPOZIMI

UESE

GJENDJA EKZIST
i ’ )

B. Kodii Njésive Strukturore knfitare: RO_UB_A2 70/57;
Treguesit e Zhvillimit qé kérkohen 1é ndryshohen:

a) Sipérfagja e njésisé nga “6.05ha’ ndryshon né “2.2ha’,

PROPOZIMI




Argumentimi { Kérkesés:

Kérkesa pér ndryshim vjen si nevojé pér 1é plotésuar nevojat e gyletaréve me shérbimet kryesore,
Ndeértimi i terminalit vien si priovitet | bashkisé pér investim. Bashkia ka realizuar njé studim ku
kérkesa pér t¢ transferuar né njé piké tjetér terminalin behet pér ¢éshife efikasitet] dhe akses mé
t& lehté duke pasur parasysh dhe ndryshimet né qarkullimin e gendrés sé gyleti, Vendndodhja e
re kiérkon t' japt njé shiysé té ve zhvillimit té késaj zone dhe krijohet njé lidhje mé e miré me akset

gé jané né projekt nga Bashkia Roskovec,

Né vendodhjen aktuale (ku kérkohet shiwirja e njésisé ekzistuese t¢ Terminalit dhe pérfshirja e saj
né njésiné lufitare) Bashkia syron ta transformafé né njé zoné me karakter shérbime si njé Pol né
qytet 18 dedilwar ndaj kétif sektori, Njésia e Terminalit i bashkangjitet njésisé kufitare e cila ka
ketegoriné S2.Shérbime Traglare dhe Bizesi.

Altualisht zona ku propozohet ky projekt ndodhet né Kategoriné A2, Banim dhe Shérbime.

Kerkohet krijimi i njé njésie 1& ve strukturove me kategori kryesore INT.Infrastrukturé Transporil
qé do & plotésojé kushtet e nevojshme ligjove pér zhatimin e kétij projekti strategjik.

Pérputhshméria e Kérkesés me Ligjin Nr.107/2014, VKM Nr.686/2017 dhe VKM

Nr.408/2015:
Bashkia Roskovec kérkon 18 vishikojé dokumentin e planifikinmit pér njé pjesé té territorit me

proceduré té thieshtuar, sipas pércaktimeve t€ neneve 11 dhe 12 1é VKM Ny, 686. date 22.11,2017
uper miratimin e Rregullores sé Planifikimit te Territorit", e ndryshuar.

a. Neni 26, pika 2 e Ligjit Nr.107/2014 "Pr Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i
ndryshuar, pércakton:

"Planet ndryshohen edhe kur ka ndarje administrative e territoriale, ndryshime té paparashikuara
demografike, sociale e ekonomike, vidryshime 1¢ shkaktuara nga kriza sektoriale apo nga forca
madhore, si dhe né rastet kur lind nevoja e harmonizimit me dokumente 1 vjé nivelt mé té larté
planifikimi apo me ndvyshime t¢ kuadrit ligior né fushén e mbrojijes e t¢ menaxhimit té territoril,
si dhe pér avsye té perafiimit me legjislacionin e Bashlkimit Europlan s

b, Neni 11, pika 3 e VKM Nr. 686 daté 22.11.2017 "Pér miratimin e Rregullores sé
Planifilimit t¢ Territorit", e ndryshuar, pércakion:

"N¢ disa raste, procesi 1 rishikimit t¢ dokumentit t& planifikimit realizohet duke ndjekur njé
procedure (¢ thieshtuar, e cila ka pér qéllim 1é shkurtojé ofatel e procesit t¢ planifikimit, késhillimit
e 1& bashkévendimit, té& pérjashtojé miratimin e nismés dhe t¢ trajtojé vetém pjesét e dokumentit t&
planifikimif, subjekt rishikini, né varési t¢ rastit dhe nevojave”

Procedura e thieshiuar ndiget kur vishikimi i dokumentit 1& planifilimit béhet pér njé pjesé &
territorit dhe pérmbushen kriteret e méposhime:

a) Dokumentet e planifikimit ndryshohen pér géshtje qé nuk cénojné vierat natyrore e
mjedisore, zonat e mbrojiura dhe trashégiming historike e kulturore;

b) Rishikimi nuk shogérohet me ndryshime té sirategjisé territoriale;



c) sipas pikés 2 t¢ nenit 26 té ligjit.

Ndryshimi né tabelén e treguesve 1¢ zhvillimit, si né parametra ashtu dhe né funksione, éshité
bazuar né Liglin Nr.107/2014, VKM Nr.686/2017 dhe VKM Nr.408/2015.

Pérputhshméria e Kérkesés me legjislacionet sektoriale né fuqi:
Kérkesa nuk cénon legjislacionin né fugi.

Vlexésimi pér llojin e procedurés ptr miratimin e ndryshimeve:
Bashkia vieréson se ky ndryshim duhet 1¢ trajtohet me procedurd 1€ thjeshinar pasi plotéson

kriteret e pereakivara sipas VKM Nr.686/2017, e ndryshuar dhe nuk cénon Vieral Natyrore e
Mjedisore, Zonat e Mbrojtura, Trashégiminé Historike e Kulturore, nuk ndryshon Strategjine

Territoriale.



KERKESA NR.5

Kodi { Njésive Strukiurore : RO_UB_AI_70/35
Treguesit e Zhwillimit qé kérkohen t& ndryshohen:

a) Kategori 2, nga “~” ndryshon né "“S.Shérbime";

b) Neénkategori 2, nga “-* ndiyshon né “S2.Shérbime Treglare dhe Biznesi";
¢) Pérqindja e pérdorimit 1, nga “100%" ndryshon né “80%";

d) Pérgindja e pérdorimit 2, nga " ndryshon né “20%";

e) 1.2, nga " ndryshon né “1.5";

) KSHT 2, nga “" ndryshon né “50%";

g) Lartésia_kate _2, nga =" ndryshon né 3R

W) Lartésia_metra_2, nga "-" ndryshon né “Neni 40™;

1) Funksion _ 2, nga “-" ndryshon né "S2.4.Tveg Shumice"”;

Kodi 1 Njésisé sé Re Straliurore: Nuk krijohet njési e re strukturore
Kodi i Njésive Strukturore kufitare: Njesité kyfitare nuk preken nga ndryshimet.

Argumentimi I Kérlesés:

Kérkesa perndryshim vien si nevojé pér té plotésuar nevajal e qyletaréve me shérbimet kryesore.
Ndeértimi 1 Tregut Agro-Ushqimor vjen si prioritet | bashkisé pér investim. Bashkia ka realizuar
njé studim ku ka péreaktuar zonén e Tregut Agro-Ushginor né kété piké, duke pasur parasysh
aksesin dhe ndryshimet né qarfullimin e qendrés sé gytelit. Vendndodhja e re kérkon t'i japé njé
shiysé t& re zhvillimit t& késqj zone dhe krijohet njé lidhje mé e miré me aksel qé fané né projekt

nga Bashkia Roskovec.
Altualisht zona ku propozohet ky projekt ndodhel né Kategoring Al.Banim.

Kerlohet t¢ shtohet kategoria e dyté e pérdorimit té lokés S.Shérbime, pjest e (¢ njéjtés njési
struldurore.

Pérputhshméria e Kérkests me Ligjin Nr.107/2014, VKM Nr.686/2017 dhe VEM

Nr.408/2015 (plotésohet pér secilin rast):
Bashkia Roskovee kevkon té vishikojé dokumentin e planifikimit pér njé pjesé i¢ territorit me
procedurd 1¢ thieshtuar, sipas pércalktimeve té neneve 11 dhe 12 t& VKM Nr. 686. date 22.11.2017

"pgp miratimin e Rregullores sé Planifikimit te Territorit", e ndryshuar.

a. Neni 26, pika 2 e Ligjit Nr.107/2014 "Pr Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, 1
ndryshuar, pércakton:

"Planet ndryshohen edhe kur ka ndarje adminisirative e territoriale, ndryshime & paparashikuara
demografike, sociale e ekonomike, ndryshime t¢ shkalduara nga kriza seltoriale apo nga forca
madhore, si dhe né rastet kur lind nevoja e harmonizimit me dolumente té njé niveli mé 1¢ larté
planifikimi apo me ndryshime (¢ kuadrit ligjor né fushén e mbrojtjes e 1€ menaxhimit té territoril,
si dhe pér arsye té pérafiimit me legjislacionin e Bashikimii Europian”,



b. Neni 11, pika 3 ¢ VKM Nr. 686 daté 22.11.2017 "Pér miratimin e Rregullores sé
Planifikimit t& Territorit", e ndryshuar, pércakton;
"Né disa raste, procesi i rishikimit t¢ dokumentit 1¢ planifikimit realizohet duke ndjelur njé

procedure té thieshiuar, e cila ka pér qéllim t& shkurtojé afatet e procesit té planifikimit, késhillimit
e t& bashkerendimit, t& pérjashtojé miratimin e nismés dhe 1€ trajlojé vetém pjesét e dolumentit 1é

planifikimit, subjelt rishikimi, né varési té rasiit dhe nevojave"

Procedura e thieshtuar ndiget ko vishikimi i dokumentit t& planifikimit béhet pér njé pjesé té
territorit dhe pérmbushen kviteret e méposhtme:

a) Dokumentet e planifikimit ndryshohen pér ¢éshije qé nuk cénojné vieral nalyrore e
mjedisore, zonat e mbroftura dhe trashégiminé historike e kulturore;

b) Rishilimi nul shogérohet me ndryshime t¢ strategjisé territoriale;

c) sipas pikés 2 té nenit 26 té ligjit.

Pérputhshméria e Kérkests me legjislacionet seltoriale n¥ fuqi:
Kerkesa nuk cénon legjlslacionin né fugi.

Vlerésimi pér lojin e procedurés pér miratimin e ndryshimeve :

Bashlia vieréson se ky ndryshim duhet té trgjtohet me proceduré t¢ thjeshiuar pasi plotésan
kriteret e péreakivara sipas VKM Nr.686/2017, e ndryshuar dhe nuk cénon Vlerat Natyrore e
Mjedisore, Zonal e Mbrojiura, Trashégiminé Historike e Kulturore, nuk ndryshon Strategjine

Territoriale.



KIiiRKESA NR.6

Kodi | Njésisé Strulturore: RO_UB_Al_70/29
Treguesit e Zhvillimit qé kérkohen té ndryshohen:

a) Sipérfagja e njésisé nga “1,19ha” ndryshon né “0.87ha”.
Kodi i Njésive sé ve Strukturore: RO_UB_A1_70/29_1
Treguesit e Zhvillimit jané té njéjla me njésiné RO_UB_A1_70/29, me perjashtinm té :

a) Njésia, RO_UB_Al_70/29_1
b) Sipérfagja e njésisé "0.32ha”

GJENDJA EXZISTUESE PROPOZIMI

Kodi i Njésisé Strukturore: RO_UB_AI_70/30
Treguesit e Zhvillimit qé kérkohen t¢ ndryshohen:

b) Sipérfagia e njésisé nga “3.38ha” ndryshon né “3.16ha”.
Kodi i Njésive sé re Strukturore: RO_UB_A1_70/30_1
Treguesit e Zhvillimit jané & njéjla me njésiné RO_UB_A1_70/30, me pérjashtim #é :

¢) Njésia, RO_UB_Al_70/30_1
d) Sipérfagja e njésisé “0.22ha”

i e L B S T B



GJENDJA EKZISTUESE | PROPOZIMI |

Argumentimi i Kérkests:
Kérkesa pér ndarjen e njésive vien si rezulatat i projeltit t& hartuar nga bashkia, e cila parashikon

kalimin e njé rruge lokale né kété segment (referohu KREUT I11),
Me ndarjen e 2 njésive strulturore, shiohen dy njési té reja strukturore, duke marré t¢ njéjtét
tregues zhvillimi, duke ndryshuar vetém sipérfagja e njésive.

Pérputhshméria e Kérkesés me Ligjin Nr.107/2014, VKM Nr.686/2017 dhe VKM

Nr.408/2015: _
Bashkia Roskovec kérkon t¢ rishikajé dokumentin e planifikiniit pér njé pjesé té territorit me

proceduré té theshtuar, sipas pércaltimeve té neneve 11 dhe 12 té VKM Nr. 686. date 22.11.2017
"Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit te Territorit", e ndryshuar,

a. Neni 26, pika 2 e Ligjit Nin107/2014 "Pr Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i
ndryshuar, pércakton:

"Planet ndryshohen edhe kur ka ndarje administrative e territoriale, ndryshime té paparashikuara
demografike, sociale e ekonomile, ndryshime té shkaktuara nga kriza sekioriale apo nga forca
madhore, si dhe né rastet Iur lind nevoja e harmonizimit me dokumente 1¢ njé niveli mé té larté
planifikimi apo me ndryshime té kuadyit ligjor né fushén e mbrojtjes e t¢ menaxhinit té territorit,
si dhe pér arsye 1é pérafiimit me legjislacionin e Bashkimit Europian".

b. Neni 11, pika 3 e VKM Nr. 686 daté 22.11.2017 "Pér miralimin e Rregullores sé
Planifikimit t& Tervitorit", e ndryshuar, pércakton:

"N¢ disa raste, procesi i rishikimit t¢ dokumentit té planifilkimit realizohet duke ndjekur njé
procedure té thjeshtuar, e cila ka pér qéllim 1é shkurtojé afatet e procesit té planifikimit, késhillimit
e té bashkérendimit, 1€ pérjashiofé miratimin e nismés dhe 1€ trajtojé vetém pjesét e dokumentit (¢
planifikimit, subjekt vishikimi, né vaiési & rastit dhe nevojave" '

Procedura e thjeshtuar ndiget lur rishikimi i dokumentit t¢ planifikimit b¢het pér njé pjesé té
territorit dhe pérmbushen kriteret e méposhime:

a) Dolumentet e planifikimit ndryshohen pér g¢éshije qé nuk cénojné vierat nafyrore e
mjedisore, zonat e mbrojtura dhe trashégiminé historike e kulturore;




b) Rishikimi nule shogérohet me ndryshime & sirategfisé territoriale;

c) sipas pilkés 2 té nenit 26 té ligfit.

Nadryshimi né tabelén e treguesve 1¢ zhvillimit, si né parametra dashtu dhe né funksione, éshté
bazuar né Ligfin Nr.107/2014, VKM Nr.686/2017 dhe VKM Nr.408/2015,

Pérputhshméria e Kérkesés me legjislacionet sektoriale né fuqi:
Kérkesa nuk cénon legjislacionin né fugi.

Vierésimi pér llojin e procedurés p&r miratimin e ndryshimeve:
Basnlia vieréson se ky ndryshim dubet & trajtohet me procedurd te ihjeshiuar pasi ploiéson

keiteret e péreakivara sipas VKM Nr,686/2017, e ndryshuar dhe nuk cénon Vierat Natyrore e
Mjedisore, Zonat e Mbrojtura, Trashégiminé Historike e Kulturore, nuk ndryshon Strategjine

Territoriale.



KIERKESA NR.7

Kodi i Njésisé Strukturore: RO_UB_A2_70/21
Treguesit e Zhvillimit qé kérkohen té ndryshohen:

a) Sipérfagja e njésisé nga “3.45ha" ndryshon né “5.46ha”.
b) PDV, nga "JO” ndryshon né “PO"
Kodi | Njésive Strukturore kufitare: RO_UB_AI _70/59;
Treguesit e Zhvillimit ¢ kérkohen té ndryshohen:

a) Sipérfagja e njésisé nga “3.70ha” ndryshon né “16.81ha”.

GJENDJA EKZISTUESE PROPOZIMI

Argumentimi i Xérkesés:

Kérkesa pér ndryshimin e kufijve té njésisé éshté nxitur nga kérkesat né rrifje pér zhvillim né
Bashkiné Roskovec. Parametrat aldualé ¢ zhvillimit, niegjithése jané t¢ pérshtatshém pér disa
zona, riuk plotésojné nevojat e zhvillimil né kété vendndodhje specifike. Meqenése zona e qytetit
po pérjetonrritje té interesit pér investime, Bashlia Roskovec éshté e angazhuar pér té mbéshtetur
Kerkesat e konunitetit, Né kété ményré keijojmé njé mjedisi mé harmonik dhe funksional qé
plotéson synimet dhe potencialin e zhvillimit 1€ zonés.

Kérkohet 1¢ zgjerohet njésia me nénkategori lryesore té pérdorimit té fokés A2.Banin dhe
Sh_érbime, duke inarvé sipérfage nga njésia kufitare me nénkategori kryesore A1. Banim.

Pérputhshméria e Kérkesés me Ligjin Nr.107/2014, VKM Nr.686/2017 dhe VKM

Nr.408/2015:
Bashlia Roskovee kérkon t¢ rishikojé dolkumentin e planifilimit pér njé pjesé (€ territorit me

proceduré té thjeshtuar, sipas péreaktimeve 1é neneve 11 dhe 12 té VKM Nr, 686, date 22.11.2017
"Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit te Tervitorit", e ndryshuar.




a. Neni 26, pika 2 e Ligjit Nr.107/2014 "Pr Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, |
ndryshuar, pércakton:

"Planet ndryshohen edhe kur ka ndarje administrative e territoriale, ndryshime 1€ paparashikuara
demografike, sociale e ekonomile, ndryshime 1¢ shkaktuara nga kriza sektoriale apo nga forca
madhore, si dhe né rastet kur lind nevoja e harmonizimit me dokumente té vjé niveli mé té larte
planifikimi apo me ndryshime t& kuadrit liglor né fushén e mbrojties e 1& menaxhimit (¢ territorit,
si dhe pér arsye 1 pérafvimit me legjislactonin e Bashkimit Europian”,

b. Neni 11, pika 3 e VKM Nr. 686 daté 22.11.2017 "Pér miratimin e Rregullores sé
Planifikimit té Territorit”, e ndryshuar, pércakton:

"NE disa rasie, procesi i vishikimit t¢ dokumentit ¢ planifikimit realizohet duke ndjekur njé

© pivcedure & thieshtuar, e cila ka pér qéllim 1é shluriofé afatel e procesit t& planifikimis, késhillimit

¢ 18 bashkérendimit, t& pérjashtojé mivatimin e nismés dhe € trajtojé vetém pjesét e dokumentit té
planifikimit, subjekt vishikimi, né varési 1 rastit dhe nevojave "

Procedura e thieshtuar ndiget kur vishikimi i dokumentit & planifikimit béhet pér njé pjesé té
tervitorit dhe pérmbushen kriteret e méposhime:

a) Dolumentet e planifikimit ndryshohen pér géshife & nuk cénojné vilerat natyrore e
mjedisore, zonat e mbrojiura dhe trashégiminé historike e kulturore;

b) Rishildni nul shogérohet me ndryshime té strategjisé territoriale;

c) sipas pikés 2 1€ nenit 26 té ligjit.

Ndryshimi né tabelén e treguesve 1€ zhvillimit, si né parameird ashtu dhe né funksione, éshté
bazuar né Ligjin Nr.107/2014, VKM Nr.686/2017 dhe VKM Nr.408/2015.

Pérputhshméria e Kérkesés me legjislacionet sektoriale né fuqi:
Kérkesa nuk cénon legjislacionin né fugi.

Vlerésimi pér llojin e procedurés pér miratimin e ndryshimeve :

Bashkia vieréson se ky ndryshim duhet té irajiohet me proceduré té thjeshiuar pasi plotéson
Titeret e péreakiuara sipas VKM Ny, 686/2017, e ndryshuar dhe nuk cénon Vierat Natyrore e
Mjedisore, Zonat e Mbrojtura, Trashégiminé Historike e Kulturore, nuk ndryshon Strategjine

Territoriale.



KIERKESA NR.8

Kodi i Njésive Strukturore : RO_UB_AR3_87/2
Treguesit e Zhvillimit gé kérkohen té ndryshohen:

a) Kategori 2, nga "-" ndryshon né "S.Shérbime”;

b) Nénkategori 2, nga “~" ndryshon né “$2 Shérbime Tregtare dhe Biznesi”;
¢) Pérgindia e pérdorimit 1, nga “100%" ndryshon né “80%";

d) Pérgindja e pérdorimit 2, nga *-" ndryshon né “20%";

e) 12, nga """ ndryshon né “Sipas Projektit”;

f) KSHT 2, nga "-" ndryshon né “Sipas Projektit”;

g) Lartésia_kate _ 2, nga " ndryshon né "Sipas Projektit”;

h) Lariésia_metra_ 2, nga “-" ndryshon né “Sipas Projektit™;

Kodi i Njésisé sé Re Strakturore: Nuk krijohel njési e ve sirufturore
Kodi | Njésive Stralturore kufitave: Njesité kufitare nulk preken nga ndryshintel.

Argnmentimi i Kérlkesés:

Projekti i bllokut nr 3 duke pérfshiré dhe stadiumin, eshte nje projekt i miratuar né Késhillin
Bashkiak. Projekii synon vehabilitimin e zonés dhe kthimin e Sunksionalitetit t& stadiumit duke e
plotésuar nte ambiente fregtare ¢ pérfshira né strukturén e vet té stadiumit, Kjo loj zgjidhje do té
sjellé, kvijimin e njé qendre me aktivitet jo vetém gjare ndeshjeve, por edhe ¢do dité 1€ javés.
Hapésira e shérbimeve do té ofiofé mundési ekonomike pér sipérmarrésit, do ¢ glenerojé punésim
dhe do 18 ofiojé mallva dhe shérbime pér banorél.

Aktualisht zona ku propozohet ky projekt ndodhet né Kategoriné AR.Aktivitete Shogérore dhe
Argétimi. :

Reévkohet té shiohet kategoria e dyté e pérdorimit 1¢ tok¥s S.Shérbime, pjesé e 1¢ njéjtés njési
strukturore,

Pérputhshméria e Kdérkesés me Ligjin Nr,107/2014, VEM Nr.686/2017 dhe VKV

Nr.408/2015:
Bashkia Roskovee kérkon té rishikojé dokumentin e planifikimit pér njé pjesé 1 territorit me
proceduré 18 thjeshtuar, sipas pércaktimeve 1 neneve 11 dhe 12 t¢ VKM Nr. 686. date 22.11.2017

"Per mivatimin e Rregulloves sé Planifikimit te Territori " e ndryshuar.

a. Neni 26, pika 2 e Ligjit Nr.107/2014 "Pr Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i
ndryshuar, péreakton:

"Planet ndryshohen edhe kur ka ndarje adntinistrative e territoriale, ndryshime té paparashikuara
demografike, sociale e ekonomike, ndryshime té shkaltuara nga kriza sektoriale apo nga forca
madhore, si dhe né rastet kur lind nevoja e harmonizimit me dokumente té njé niveli mé ié larté
planifikimi apo me ndryshime 1€ kuadrit ligior né fushén e mbrojtjes e 1¢ menaxhimit té territori,
i dhe pér arsye (& pérafvimit me legjislacionin e Bashlimit Europian”,



b. Neni 11, pika 3 e VKM Nr, 686 daté 22.11.2017 "Pér miratimin e Rregullores sé
Planifikimit t¢ Territorit”, e ndryshuar, pércakion:
"N disa raste, procesi 1 rishikimit 1& dokumentit t¢ planjfikimit vealizohet duke ndjelur njé

procedure té thjeshtuar, e cila ka pér qéllim té shkurtojé afatet e procesit t¢ planifilimit, késhillimit
¢ 1 bashkérendimit, té pérjashtojé mivatimin e nismés dhe 1é trajtojé vetém pjeséi e dokumentit ¢

planifikimit, subjeki rishikimi, né varési & rastit dhe nevojave 4
Procedura e thjeshiuar ndigel kur vishilimi i dokumentit 1& planifikimit behet pér njé pjesé té
territorit dhe pérmbushen kriteret e méposhime:

a) Dokumentet e planifikimit ndryshohen pér ¢éshije qé wnuk cénojné vierat nalyrore e
mjedisore, zonat e mbrojtura dhe trashégiminé historike e kulturore;

b) Rishilimi nuk shogérohet me ndryshime t¢ strategjisé territoriale;

¢) sipas pikés 2 1é nenit 26 18 ligfit.

Ndryshimi né tabelén e treguesve 1€ zhvillimit, si né paramelra ashtu dhe né funksione, éshié
baztar né Ligjin Nr.107/2014, VKM Nr.686/2017 dhe VKM Nr.408/2015.

Pérputhshméria e Kérkesés me legjislacionet sektoriale né fugi:
Kérkesa nuk cénon legfislacionin né fuqi.

Vlerésimi pér llojin e procedurés pér miratimin e ndryshimeve:

Bashkia vieréson se ky ndryshim dubet té {rajtohet me proceduré (¢ thjeshtuar pasi plotéson
keiteret e pércalduara sipas VKM N.686/2017, e ndryshuar dhe nuk cénon Vierai Natyrore e
Mjedisore, Zonat e Mbrojture, Trashégiming Historike e Kulturore, nuk ndryshon Strategjine

Territoriale.



KREU I . it _ .
NDRYSHIME TIi HARTES SI INFRASTRUKTURIES SiE TRANSPORTIT Tii

PROPOZUAR Tii PLANIT T PERGJITHSHEM VENDOR Tii BASHKISE ROSKOVEC

N& “Hartén e infiastruldurgs s& transportit t8 propozuar”, t& Planit t§ Pérgjithshém Vendor t&
Bashlkis& Roskovec b&hen ndryshimet si m& poshte:
Shtimi i njé infrastrukiure té re:
1. N¢ njésiné administrative Roskovee shtohet gjurma e rrugés sipas paraqitjes grafike mé
poshté, sipas kategorisé: Rrugé Lokale, Kategoria F'
Treguesit e Infrastrukiturés: '

a) Kategoria: "Kategoria F. Rrugé Lokale”
b) Lloji; “dsfalt”

a) Korsi:"1?

d) Parkim: “Jo”

e) Gjerésia: “7.5m"

) Ndérhyrja: “Ndértim”

g) Gjatésia: “167.15 m”

GIENDJA EKZISTUESE PROPOZIMI




Argumentimi i K(érlkesés: -

Sof, aksi kryesor né Bashkiné Roskovec éshté kthyer né zoné pedonale, pra alsesi i saj béhet vetém
nga liémbésorét,

Bashkia ka vealizuar njé studim pér zgjidhjen e késaj problematike, e cila nuk mbulohet nga unaza
Jugore e qyletit. Aksi i ri propozohet té alsesojé pjesén veriore 1é gytetit né formén e njé unaze e
cila do ¢ lidh¢ pikat leyesore né qytet: Rrethrrotullimin né hyrje 1é qytetit - “Terminalin e
Autobuizéve” - “Tregun Agro-Ushgimor” - Rrethrrotullimin qé lidhet me alksin "Unaza Jugore”,
dulee plotésuar nevojat e kétij segmenti té territorit dhe té popullatés (havta ilustruese mé poshié).

Pér kété arsye, lind nevoja pér disa ndryshime né hartén e infrastruliurés 1é bashkisé Roskovec.

Alsi i #i kryesisht do t& ndértohet mbi akset ekzistuese 1¢ qyletit, pérveg njé segmenti qé kérkohet
1é shtohet me Kategoriné F. Rrugé Lokale, né pjesén veri-peréndimore té qendrés sé qytelit, e cila
plotéson unazén veriove. Segmenti i ri éshté parashiluar i tillé qé 1& mos preki ndértime (si¢

paragitet dhe né hartg),
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Figira 1. Giurma e nnazés verlore & gyletlt 1¢ Roskovecit




Pérputhshméria e Kérkesés me Ligjin Nr.107/2014, VKM Nr.686/2017 dhe VKM

Nr.408/2015 :
Bashkia Roskovec kérkon t& rishikojé dokumentin e planifikimit pér njé pjesé té lerritorit me

procedurd 1¢ thieshtuar, sipas pércaktimeve té neneve 11 dhe 12 1& VKM Nr. 686. date 22.11.2017
"Pér miratimin e Rregullores s¢ Planifikimit te Territorit”, e ndryshuar,

a. Neni 26, pika 2 e Ligjit Nr.107/2014 "Pr Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i
ndryshuar, pércakton:

"Planet ndryshohen edhe kur ka ndarje administrative e territoriale, ndryshime té paparashikuara
demografike, soclale e ekonomike, ndryshime 1¢ shkaktuara nga kriza sektoriale apo nga forca
madhore, si dhe né rastet latr lind nevoja e harmonizimit me dokumente 1& njé niveli mé 1¢ lavté
planifikimi apo me ndryshime té kuadrit ligior né fushén e mbrojtjes e t& menaxhimit t& territorit,
si dhie pér arsye té pérafiimit me legjislacionin e Bashkimit Europian".

b. Neni 11, pika 3 e VKM Nr. 686 daté 22.11.2017 "Pér miratimin e Rregullores sé
Planifikimit t¢ Territorit", e ndryshuar, pércakton:

"NE disa raste, procesi i rishikimit & dolumentit 1¢ planifikimit realizohet duke ndjekur njé

procedure i¢ thjeshtuar, e cila ka pér qéllim 1€ shkurtofé afatet e procesit t& planifikimit, késhillimit
e t& bashlérendimis, 1 pérjashiojé miratimin e nismés dhe t¢ trajtofé vetém pjesét e dokumentit té

planifikimit, subjelt vishilimi, né varési té vastit dhe nevojave"

Procedura e thjeshtuar ndiget kur rishilimi i dokumentit t¢ planifilimit béhet pér njé pjesé té
territorit dhe pérmbushen kriteret e méposhtme:

Q) Dokumentet e planifikimit ndryshohen pér ¢éshife qé nuk cénojné vlerat natyrore e
mjedisore, zonat e mbrojtura dhe trashégiming historike e kulturore;

b) Rishilimi nuk shogérohet me ndryshime 1€ strategfisé territoriale;

c) sipas pikés 2 té nenit 26 1& ligfil.

Ndryshimi né tabelén e treguesve t¢ zhvillimit, si né parametra ashtu dhe né funksione, éshté
bazuar né Ligjin Nr.107/2014, VKM Nr.686/2017 dhe VKM Nr.408/2015.

Pérputhshméria e Xérkestés me legjislacionet sektoriale né fugqi:
Kérkesa nuk cénon legjislacionin né fugl.

Vierésimi pér llofin e procedurts pér miratimin e ndryshimeve:

Bashkia vieréson se ky ndryshim duhet té trajtohet me proceduré t& thjeshivar pasi plotéson
kriteret e pércaktuara sipas VKM Nr.686/2017, e ndryshuar dhe nuk cénon Vierat Nalyrore e
Mjedisore, Zonat e Mbrojtura, Trashégiminé Historike e Kulturore, nuk ndryshon Strategjine

Territoriale.



SHTOJCA I

TABELA PERMBLEDHESE E NJESIVE STRUKTURORE

KU KERKOHEN

NDRYSHIME DHE E NJESIVE Th REJA Qi PROPOZOHEN T SHTOHEN

Ny, |Kodi i Njésive | I1oji i ndyyshimit 1é kévkwar | Lloji i procedurés
Strukturore
Ndryshim i kyfijve té njésisé, si , )
1 |ro B B2 198 srfedhafd & keyfimis i wlirjtela | D008 Vierdsiull, provedurt €
b o thjeshiuar
té re (zvogélim)
P RO IN IENT 19/l |Njesiere Sipas vlerésimit, proceduré e
Sl = thieshtuar
Ndryshim i kufijve t& njésisé, si , o
5 | ROUBIE2 753 | rijedhoje e keijimit 12 we nitsie | SIP0S vierésimit, procedurt e
s thieshtuar
té re (zvogélim) _
4 RO IV 1MB2 20/1 | Njesiere Sipas vlerésimit, proceduré e
=5 e thjeshtuar
Ndryshim 1 Treguesve ¢ | Sipas vlerésimil, proceduré e
d RO_({B”SI“WM Zhvillimit thjeshtuar
Ndryshim | Treguesve ¢ | Sipas vierésimil, proceduré e
¢ KO Uk 82 753 Zhvillimit thieshtuar
Ndryshim i Treguesve 1¢ | Sipas vierésimit, proceduré e
g RO, 5, 5. 331 Zhvillimit thjeshtuar
Ndryshim i kufjjve té njésisé | Sipas vilerésimit, proceduré e
o RO_BLINTL %1 dhe pozicionit né terren thieshtuar
Ndryshim i kufijve té njésisé, si | . , .
9 RO _UB 82 70/64 |rrjedhojé e ndryshimeve 1é ﬁ;ﬁg c:"; tzﬁf.'ésimtt, proceduré ¢
njésisé kufitare (zgjerim)
Ndryshim | kufijve té njésisé, si
rijedhojé e ndryshimit  1¢ | Sipas vierésimil, proceduré e
4 RO_UB_A2 70/57 pozicionit né lterren té njésisé | thjeshtuar
RO IN INTI 8/1
Ndryshim i Treguesve 1& | Sipas vlerdsimil, proceduré e
H RO_UB_A1_7035 Zhvillimit thjeshtuar
Ndryshimi 1 kufijve si rrfedhojé | Sipas vierésimit, proceduré e
12 |.RO_UB_AI 70729 e ndarjes né 2 njési strukturore | thieshtuar
Njési e re, si rrjedhofé e . p
13 | RO_UB_Al_70/29 1| ndarjes s& njésisé strukturore ';;j; ‘;_’;} t:ﬁ:éﬁmﬁ‘ procedury.

RO _UB_Al_70/29




14

RO_UB_AI_70/30

| Nevyshimi i kufijve si vrjedhojé

e ndarjes né 2 njési strukturore

Sipas vierésimit, proceduré e
thieshtuar

13

RO _UB_AI_70/30_1

Njési e ve, si rjedhojé e
ndarjes sé njésisé strukturore
RO UB A1 70/30 1

Sipas vlerésimit, proceduré e
thjeshtuar

16

RO _UB_A2_70/21

Ndryshim 1 kufijve té njésisé
(zgjerim) dhe Treguesve
Zhvillimit

Sipas vlerésimit, proceduré e
thjeshtuar

17

RO_UB_Al_70/59

Ndryshim 1 kyfijve té njésisé, si
rrjedhojé e ndryshimeve 1é
njésisé kufitare (zvogélim)

Sipas vlerésimit, proceduré e
thieshtuar

18

RO _UB_AR3_87/2

Ndryshim i Treguesve &
Zhvillimit

Sipas vlerésimit, proceduré e
thieshtuar




SHTOJCA II ;
RAPORTI I EKSPERTIT T MJEDISIT MBI SECILIN PREJ RASTEVE Ti
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KREU I

NDRYSHIME Nii RREGULLOREN E PLANIT

N& “Rregulloren e Planit 1é Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Roskovec”, béhen ndryshimet, si mé
poshté vijon:

L. Nw nenin 15 t& Rregullores sé Planit t& Pérgjithshém Vendor, pas pikws 6 shtohet pika 7 me
pérmbajtje si mé poshté:

7. Duke konsideruar qé rregulli pér madhésiné minimale té parcelés pér zhvillim éshté
orientues, atéheré autoriteti i zhvillimit duhet té mbajé né konsideraté si mé poshté:

- nénjésité strukturore ku PPV ka pércaktuar madhésiné minimale pér zhvillim né vierat
300m?, 500m?, do té lejohet zhvillimi edhe né rast se parcelat qé kérkojné zhvillim jané
deri né 15% mé té vogla se parcela minimale e lejuar.

- né njésité strukturé ku PPV ka pércaltuar madhésiné minimale pér zhvillim né vierat
1.500m” do té lejohet zhvillimi edhe né rast se parcelat gé kérkojné zhvillim jané deri né
12% mé té vogla se parcela minimale e lejuar.

2. Neni 86 i Rregullores sé Planit t& Pérgjithshém Vendor ndryshon titull dhe pérmbajtje si mé
poshté:

NENI 86: Kushte pér zhvillime né njési qé i pérkatesin sistemit Urban, Bujqésor dhe Natyror

1. Né njésité qé i pérkasin sistemit Urban, Bujqésor dhe Natyror lejohet zhvillimi i objekteve
dhe strukturave si mé poshté:

a) Objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe blegtorale,
sipas legjislacionit té posagém sektorial.

b) Struktura ku ushtrohet veprimtaria e agroturizmit, sipas pércaktimeve 1é legjislacionit
1é posagém sektorial.

¢) Objekte sportive, ambiente sportive, terrene sportive dhe mjedise sportive ku zhvillohen
njé ose disa spovte, né bazé té rregullave teknike, sipas pérkufizimeve té legjislacionit té
posagém sektorial.

d) Objekte né qendrat historike dhe monumentet e kulturés, szpas perkuf zimeve (¢
legjislacionit té posacém sektorial. IINE & HQ 1

e) Strukturat ekonomike (IEI- Industri e lehté), 1é cilat ]an)e ekzszrue némomentin e
miratimit té Planit té Pérgjithshém Vendor. a r

2. Ndértimi i objekteve dhe strukturave, duhet té }espektowrklushter‘/r; /
poshté: \\",}? S Y B /

a. Respektimin e pércaktimeve ligjore né fuqi né fushén é- bzﬂgqszse zzg@fés myjedisit,
pyjeve e kullotave, zonave té mbrojtura, té trashégimisé lculz‘uro;fe “etj, sipas territorit



f

specifik;

Respektimin e pércaktimeve ligjore sektoriale né fushén e agroturizmit dhe ekoturizmit;

Bashkérendimin dhe marrjen e lkonfirmimit nga institucionet pérgjegjése pér
menaxhimin e zonave té mbrojtura dhe zonave 1€ réndésisé kombétare, sipas
legjislacionit né fuqi,

Respekiimin e kontekstit natyror/bujqésor dhe ruajtjen e peizazhit rural;

Sigurimin e pajisjes sé strukturave té veprimtarisé agro/ekoturistike me infrastrukturat
inxhinierike té nevojshme, sipas legjislaciont pérkatés;

Moscénimi i infrastrukturés né funksion té tokés bujgésore (kanale kulluesivadités,
rrugé bujgésore, rezervuar, etj).

Nése nuk pércaktohet ndryshe né pasaportén e njésisé strukturore pérkatése apo nga
legjislacioni né fugi:

d.

strukturat agroturistike nuk duket té kalojné 2 kate me néngati, ndérsa strukturat
sportive, duhet té zbatojné standartet dhe kushtet teknike té projektimit pér objekte,
ambiente, terrene dhe mjedise sportive.

Objektet né gendrat historike dhe ndérhyrjet né monumentet e kulturés duhet té
respektojné kriteret dhe kushtet teknike té projektimit dhe zbatimit té punimeve sipas
legjislacionit sektorial dhe akteve nénligjore né zbatim té tij.

rr n

Strukturat ekonomike (IE1- Industri e lehté) ekzistuese, sipas gérmés té pikés 1,
mund t’i nénshtrohen rikonstruksionit, me té drejté shtese anésore ose né lartési, por jo
mé shumé se sipérfagjia e gjurmés ekzistuese té ndértimit dhe pa kaluar lartésiné

maksimale 3 kate.

Riparimi, rinovimi, rikonstruksioni, shtesat dhe pérshtatia e strukiurave ekzistuese té
Junksioneve té ndryshme né struktura sipas pikés 1 té kétij neni éshté e lejuar me
pérmbushjen e pércaktimeve té kétij neni dhe né ¢do rast, duke respektuar legjislacionin
sektorial né fugi. Strukturat ekzistuese mund té zgjerohen né respektim té pikés 2 dhe 3 té

kétij neni.

Bashkia duhet té vijojné me miratimin e kérkesave pér leje zhvillimi/ndértimi pér rastet sipas
pikés 1 té kétij neni, vetém pas:

a.

martjes sé konfirmimit nga Ministria e Linjés dhe Agjencia e Zhvillimit té Territorit pér
objektet pér prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin e produlkteve bujqésore dhe blegtorale,
objektet agroturistike/ekoturistike dhe strukturat ekonomike (IE1- Industri e lehté);

marrjes sé€ konfirmimit nga Agjencia e Zhvillimit té Territorit pér objektet sportive,
ambiente sportive, terrene sportive dhe mjedise sportive;

miratimit nga Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore Mcrterzale per oéjé]&@t né

gendrat historike dhe monumentet e kulturés; Q f _
Jyoftzmzt té Késhillit Kombétar té Territorit. L ( ;’.1 .; ;

1)



KREU II

NDRYSHIME NE TABELAT E TREGUESVE T ZHVILLIMIT Ti NJIESIVE
STRUKTURORE

1. NEé “Tabelén e Treguesve t€ Zhvillimit” shtohet njésia strukturore RO IN IEN1 19/1:

a) Njésia: “RO _IN IEN1 19/1";

b) Zona: “RO _IN IEN 19”;

¢) Sipérfagja (ha): “15.08ha”

d) Nr. Banorésh: “-”

e) Dendésia: “-”

f) Sistemi: “IN.Infrastrukturé”;

g) Kategoria 1: “IEN.Infrastrukturé Energjitike”;

h) Nénkategori_1: “IENI.Elektrike”

i) Pérgindja e Pérdorimit: “100%, "

J) I “LZH/LN”

k) KSHT (%): “LZH/LN;

1) Lartésia né kate 1: “LZH/LN”;

m) Lartési né metra 1: “LZH/LN";

n) Parcela Minimale 1: “LZH/LN™;

o) Pérdorime té Lejuara: “LZH/LN™;

p) Pérdorime_té ndaluara: “Té gjitha ato qé jané né kudérshtim me kategoriné bazé”;

q) Pérdovime_té kushtézuara: “Sipas legjislacionit”;

r) KSHR (%): “LZH/LN”

s) KSHP (%): “LZH/LN;”

t)  Gjelbérim Banor: “-”

u) Vendparkime: “LZH/LN™

v) Meényra_e ndérhyrjes: “Zhvillim”

w) Tipologjia Hapésinore: “LZH/LN"

x) PDY: “1a*;

y) Fazat e Zhvillimit: “-”

z) Kufizime Ligjore: “Zhvillimi né kété njési duket té keté né konsideraté legjislacionin pér:
mbrajijen e tokés bujqésore, vaditien dhe kullimin, mbrojtien e mjedisit dhe ¢do sektor qé
Dpreket nga operimi i strukturave pér prodhimin e energjisé né kété njési”;

[

aa) Kushte_té tjera:
bb) Instrumenti: “-"
cc) Funksion 1: “"IENI-2.Termocentral elektrik*
dd) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén I1.

B
\ il Sy

2. Né “Tabelén e Treguesve t€ Zhvillimit” shtohet njésia strukturore Rb_ryB IMﬁ“’fﬁi{\l:

aQ | —

a) Njésia: RO UB IMB_75/1; A Y )

b) Zona: “RO_UB_75"; & &5 &

¢) Sipérfagia (ha): “7.87ha” o, " of
"\_’.rjl... '*f}’



d)
e)
b))
g
h)
i)
J)
k)
D

Nr. Banorésh: “-”

Dendésia: “-”

Sistemi: “UB.Urban”;

Kategoria_1: “IMB.Infrastrukturé Menaxhim Mbetjesh”;
Nénkategori_1: “IMB2.Depozitim Mbetjesh”

Pérgindja e Pérdorimit: “100%,”

I I: “LZH/LN";

KSHT (%): “LZH/LN";

Lartésia né kate 1: “LZH/LN”;

m) Lartési né metra 1: “LZH/LN”;

n)
0)
p)
g)

aa) Instrumenti:

Parcela Minimale 1: “LZH/LN”;

Pérdorime_té Lejuara: “Neni 45",

Pérdorime_té ndaluara: “Neni 45"

Pérdorime_té kushtézuara: “Neni 45”;

KSHR (%): “LZH/LN;

KSHP (%): “LZH/LN";

Vendparkime: “LZH/LN;

Ményra_e ndérhyrjes: “LZH/LN”;

Tipologjia Hapésinore: “-;

PDV: “JO";

Fazat e Zhvillimit: “-”;

Kufizime_Ligjore: “Vendim KKT nr.28, daté 10.05.2013 “Pér miratimin e Planit t&
Integruar Sekiorial pér zhvillimin dhe prodhimin e hidrokarbureve , vendburimi Patos -
Marinéz , Qarku Fier””;

“_n

Kushte té tjera: “-";

w1,

bb) Funksion 1: “- ”,
cc) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén II.

. NE “Tabelén e Treguesve té Zhvillimit” né njésiné strukturore RO UB IE2 75/3:

a)
b)

Sipérfage, nga “444.90ha” ndryshon né “437.03ha”;
Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén IT

. Né “Tabelén e Treguesve té Zhvillimit” né njésiné strukturore RO UB S1 77/4:

%)
)

c)
d)
e
V/,
8
h)

Kategori 2, nga “A-Banim” ndryshon né “IE.Industri dhe Ekonomi”;

Nénkategori 1, nga “SI-Sherbime Akomodim dhe Argétimi” ndryshon né “S2-Shérbime
tregtare dhe Biznesi”;

Nénkategori 2, nga “Al.Banim” ndryshon né “IE3-Aktivitet E/cononukj(qnyoleks”'

Pérqgindja e pérdorimit 1, nga “80% ndryshon n& “50%”; " Y

Pérgindja e pérdorimit 2, nga “20%” ndryshon né “50% ”, 4 ?f"' ™ ai;\
I 2, nga “1” ndryshon ng “1.8"; | | : i;’ =i
KSHT 2, nga “45%"” ndryshon né “60%" ‘.\‘_T:}, . <) i"??;;’
Lartésia_ kate 2, nga “2K” ndryshon né “3K”: \\‘ -f«'"



i) Lartésia_metra _ 2, nga “0” ndryshon né “Sipas projektit”;

J) Parcela_minimale _ 2, nga “300m?” ndryshon né “1.000m*";

k) PDV, nga “JO” ndryshon né “PO";

) Kushte té tjera, nga “Lartésia né metra sipas Nenit 20; 3 kate me tarracé ose cati té
pashfirytézuar; Nevojé pér hartimin e njé plani rrugore paraprak.” ndryshon né “Lartésia
né metra sipas Nenit 20; tarracé ose ¢ati e pashfiytézuar; Né rastin e banesave ekzistuese
né njésité strukturore me pérdovim té propozuar IE apo IE+S, pérdovimi “banim”
parashikohet si i pérkohshém, ndaj edhe pér kéto njési kérkohet hartimi i dokumentit té
PDV-sé, pérmes té cilit: a) duhet té garantohen kushtet pér hapésira né funksion té banimit;
b) njé bashkéjetesé mes kétyre funksioneve té ndryshme; c) do té vierésohet strategjia pér
zhvendosjen e funksionit banim”;

m) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén II.

. NEé “Tabelén e Treguesve té Zhvillimit” né niésiné strukturore RO UB S2 77/3:

a) Kategori 2, nga “A-Banim” ndryshon né “IE.Industri dhe Ekonomi”;

b) Nénkategori 2, nga “Al.Banim” ndryshon né “IE3-Aktivitet Ekonomik Kompleks”;

¢) Pérqgindja e pérdorimit 1 , nga “80% " ndryshon né “50%";

d) Pérgindja e pérdorimit 2, nga “20% " ndryshon né “50%";

e) I 2 nga “]” ndryshonné “1.8”;

f) KSHT 2 nga “45%” ndryshon né “60%";

g) Lartésia_kate 2, nga “2K"” ndryshon né “3K”;

h) Lartésia_metra_2, nga “0” ndryshon né “Sipas projektit”;

i) Parcela minimale 2, nga “300m?” ndryshon né “I.000m*”’;

J) PDV,nga “JO” ndryshon né “PO”,

k) Kushte té tiera, nga “Lartésia né metra sipas Nenit 20, 3 kate me tarracé ose cati té
pashfrytézuar; Nevojé pér hartimin e njé plani rrugore paraprak.” ndryshon né “Lartésia
né metra sipas Nenit 20; tarracé ose ¢ati e pashfiytézuar, NéE rastin e banesave ekzistuese
né njésité strukturore me pérdorim té propozuar IE apo IE+S, pérdorimi “banim”
parashikohet si i pérkohshém, ndaj edhe pér kéto njési kérkohet hartimi i dokumentit té
PDV-sé, pérmes té cilit: a) duhet té€ garantohen kushtet pér hapésira né funksion té banimit;
b) njé bashkéjetesé mes kétyre funksioneve té ndryshme; c) do té vierésohet strategjia pér
zhvendosjen e funksionit banim”;

1) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén II.

. Né “Tabelén e Treguesve t€ Zhvillimit” né njésiné strukturore RO UB 82 33/1:

a) Kategori 2, nga “-” ndryshon né “IE.Industri dhe Ekonomi”;

b) Nénkategori 2, nga “-” ndryshon né “IE3-Aktivitet Ekonomik Komplelas'”

c) Pérgindja e pérdorimit, nga “100% " ndryshon né “50%"; WA E SN
d) Pérgindja e pérdorimit 2, nga “-” ndryshon né “50%"; (e
e) I 2, nga “-”ndryshonné “1.8"; i
#) KSHT 2, nga “-”ndryshon né “60%”; (£ :
g) Lartésia kate 2, nga “-” ndryshon né “3K”; \ A\ v
h) Lartésia metra 2, nga “-” ndryshon né “Sipas pmje/ctit’\'}
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i) Parcela_minimale _ 2, nga “-” ndryshon né “1.000m*”,

J) Kushte té tjera, nga “Lartésia né metra sipas Nenit 20; 3 kate me tarracé ose cati té
Dpashfrytézuar; Nevojé pér hartimin e njé plani rrugore paraprak.” ndryshon né “Lartésia
né metra sipas Nenit 20; tarracé ose ¢ati e pashfiytézuar; Né rastin e banesave ekzistuese
né njésité strukturove me pérdorim té propozuar IE apo IE+S, pérdovimi “banim”
parashikohet si i pérkohshém, ndaj edhe pér kéto njési kérkohet hartimi i dokumentit té
PDV-sé, pérmes té cilit: a) duhet té garantohen kushtet pér hapésira né funksion té banimit;
b) njé bashkéjetesé mes kétyre funksioneve té ndryshme; c) do té vierésohet strategjia pér
zhvendosjen e funksionit banim™;

k) Koordinatat e njésisé jepen né Shitojcén I1.

7. NEg “Tabelén e Treguesve té Zhvillimit” né njésiné strukturore RO IN INT1 8/1:

a) Sipérfage, nga “0.77ha” ndryshon né “0.53ha’’;

b) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén I1

8. Né “Tabelén e Treguesve t€ Zhvillimit” né njésiné strukturore RO UB A2 70/57:
a) Sipérfage, nga “6.05ha” ndryshon né “5.52ha’;
b) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén Il

9. Né “Tabelén e Treguesve t€ Zhvillimit” né njésiné strukturore RO UB S2 70/64:
a) Sipérfage, nga “1.43ha” ndryshon né “2.20ha”;
b) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén IT

10. N& “Tabelén e Treguesve té Zhvillimit” né niésiné strukturore RO UB A1 70/35:

a) Kategori 2, nga “-” ndryshon né “S.Shérbime”’;

b) Nénkategori 2, nga “-” ndryshon né “S2.Shérbime Tregtare dhe Biznesi”;

c) Pérgindja e pérdorimit, nga “100%” ndryshon né “80%";

d) Pérgindja e pérdorimit 2 , nga “-” ndryshon né “20%";

e) I 2 nga “-”ndryshonné “1.5";

f) KSHT 2 nga “-” ndryshon né “50%,

g) Lartésia kate 2, nga “-” ndryshonné “3K";

h) Lartésia_metra 2, nga “-” ndryshon né “Neni 40”;

1) Funksion 2, nga “-” ndryshon né “S2.4.Treg Shumice”,

1) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén I1. : “

11. Né “Tabelén e Treguesve t€ Zhvillimit” né njésin€ strukturore RO UB_A1_70/29: \-;\‘]
<~ [ =l

a) Sipérfage, nga “1.19ha” ndryshon né “0.88ha”; [u‘ \i / &

b) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén II \\j// N ﬁ%

o &/
5 N
\m,ﬁf 0S &39)\’/
12. Né “Tabelén e Treguesve té Zhvillimit” shtohet njésia strukturore RO UB A1 70/29 1:




13,

14.

I5.

16.

17.

18.

a) Treguesit jané té njejté me njésiné RO_UB A1 70/29 me pérjashtim té:
i. Njésia, “RO_UB Al 70/29 17;
ii. Sipérfaga, 0.31m?;

b) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén 1I.

NE “Tabelén e Treguesve t& Zhvillimit” né niésiné strukturore RO UB A1 70/30:

>

a) Sipérfage, nga “3.38 ha” ndryshon né “3.14ha”;
b) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén 11

Ng “Tabelén e Treguesve € Zhvillimit” shtohet njésia strukturore RO UB A1 70/30 1:

a) Treguesit jané t€ njejté me njésiné RO_UB_A1_70/30 me pérjashtim té:
i. Njésia, “RO_UB Al 70/30 1"
ii. Sipérfaqa, 0.24m?;

b) Koordinatat e njésisé jepen né Shiojcén II.

Né “Tabelén e Treguesve (€ Zhvillimit” né njésiné strukturore RO UB A2 70/21:

a) Sipérfage, nga “3.45 ha” ndryshon né “5.46ha’”;
b) PDV, nga “JO” ndryshon né “PO”;
c) Koordinatat e njésisé jepen né Shiojcén II

NEé “Tabelén e Treguesve t& Zhvillimit” né njésiné strukturore RO UB A1 70/59:

a) Sipérfage, nga “3.70 ha” ndryshon né “1.68ha”;
b) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén II

NEé “Tabelén e Treguesve t€ Zhvillimit” né njésiné strukturore RO UB AR3 87/2:

a) Pérdorime té lejuara, nga “Neni 53" ndryshon né “Neni 53 dhe S.Shérbime”;

Né “Tabelén e Treguesve té Zhvillimit” né njésiné strukturore RO B B2 19/8:

a) Sipérfage, nga “462.88 ha” ndryshon né “447.81ha”;
b) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén IT
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KREU III

NDRYSHIME Ti HARTIES SE INFRASTRUKTURIS Sit TRANSPORTIT Tit
PROPOZUAR TE PLANIT Ti PERGJITHSHEM VENDOR T BASHKISE ROSKOVEC

Né “Hartén e infrastrukturés sé transportit té propozuar” t& Planit t& Pérgjithshém Vendor t&
Bashkisé Roskovec béhen ndryshimet si mé poshté:

1. NEé njésin€ administrative Roskovec shtohet gjurma e rrugés sipas paragitjes grafike né shtojcén
II1, pika 1 t& kétij dokumenti dhe sipas kategorisé:

a) Rrugé urbane dytésore, kategoria E.
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Shtojea 11
Koordinatat e Njésive Strukturore qé pésojné ndryshime té kufijve

NE hartat ilustruese t& Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Roskovec, koordinatat ¢ kufijve té
njésive strukturore qé pésojné ndryshime sipas Kreut II t& kétij dokumenti, jepen né tabelat e
shtojcés II, bashkélidhur kétij dokumenti.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nﬂ;?(w[ ? prot Roskovec, mé;,?éz. 0U.2024

RELACION

Lénda : “PiR MIRATIMIN E DOKUMENTIT TE RISHIKIMIT Ti PLANIT TE
PERGJITHSHEM VENDOR TI BASHKISE ROSKOVEC ME PROCEDURE TE

THJESHTUAR”

Té nderuar anétar/anétare!

Bashkia Roskovec ka miratuar Planin e Pérgjithshém Vendor me vendim Nr. 4, daté 10.06.2020 t&
Késhillit Kombétar t& Territorit dhe ka béré rishikimin e tij me Nr. 1, daté 24.11.2021 t& Késhillit
Kombétar t& Territorit.

Pas Miratimit t& kétij plani Bashkia Roskovec ka monitoruar zbatimin e tij né vazhdimési dhe pér
nevoja té ndryshme territoriale &shté vendosur té rishikohet Plani I Pérgjithshém Vendor me
Proceduré té Thjeshtuar.

Si fillim &shté shprehur interesi prané AKPT-sé (Agjencisé Kombétare t& Mbrojtjes sé Territorit) me
ané t& emailit zyrtar daté 18 Shtator 2023 dhe kemi marre orientimin népérmjet emailit zyrtar pér
vazhdimin e procedurés.

Nisma &shté marré me vendim Kryetarit t& bashkisé Nr. 153, daté 29.12.2023 . “Pér ndérrmarjen ¢
Nismés pér Rishikimin e Dokumentit t& Planit t&¢ Pérgjithshém Vendor, Bashkia Roskovec me
proceduré té thjeshtuar”.

Gjithashtu &shté ngritur grupi i punés me urdhér & Kryetarit t& bashkisé Nr.253 daté 29.12.2023 “Pér
ngritjen e grupit t& punés pér Rishikimin e Dokumentit té Planit t& Pérgjithshém Vendor, Bashkia
Roskovec me proceduré té thjeshtuar”.

Eshté béré studimi 1 t& gjitha rasteve dhe pasi éshté hartuar draft nisma &shté publikuar né RKPT

(Regjistrin Kombétar t& Planifikimit t€ Territorit).
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fishté kérkuar qéndrimi T Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit me Nr 510. prot, daté 25.01.2024 mbi
nevojén ose jo qé rishikimi i dokumentit & Planit T¢ Pérgjithshém Vendor, me proceduré (&
thjeshtuar, ti nénshtrohet procesit té Vlerésimit Strategjik Mjedisor.
Né vijim té dégjesés organizuar prané ambjenteve t& MTM-sé dhe pérgjigjes protokolluar prané
bashkisé Roskovec Nr. 510/1 daté 04.03.2024, Ministria shprehet se bashkia Roskovec mund (&
vijojé procedurat pér rishikim e PPV-sé pa pasur nevojé ti nénshtrohet VSM-sé&.
Nisma e miratuar nga Kryetari i Bashkisé dhe Raporti pérmbledh#s &shté hartuar né bashkérendim .
me AKPT-né. Me shkresén toné Nr.2077prot, daté 20.03.2024 nga ana joné i &shté kérkuar
Agjencisé Kombétare t& Planifikimit t& Territorit (AKPT-s&) léshimi I Aktit t& Pérputhshmérisé pér
Dokumentin e Rishikimit t& Planit Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Roskovec.
Me shkresén nr. 324/02 daté 21.03.2024 AKPT-ja ka dérguar Aktin e Pérputhshmérisé Nr. 324/01
daté 21.03.2024 pér Dokumentin e Rishikimit {8 Planit Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Roskovec.
Rezulton se Akti i Pérputhshméris¢ Nr. 324/01 daté 21.03.2024  &shté léshuar me kusht pér njésiné
strukturore RO_IN IENI 19/1.
E gjith& procedura #shté publikuar né RKPT(Regjistri Kombétar i Planifikimit t& Territorif)
Eshté dérguar me ané té e-mailit nga ana ¢ AKPT-s¢ dokumenti final dhe pas firmosjes nga ana e

Bashkisé Roskovec éshté publikuar gjithashtu né RKPT(Regjistri Kombétar I Planifikimit té Territorit).

Né t& gjithé procedurén e sipérpérmendur jang kérkuar ndryshimet e méposhtme :

1- Krijimin e njé njésie t& re strukturore TEN.Infrastrukturé Energjitike me njési strukturore me
kodé: RO _IN IENI_19/1 né njésing Strukturore ckzistuese me kodé: RO_B_B2 19/8.
a- Sipérfaqa e njésisé ndryshon nga 462.8ha n€ 447.07ha
b- Krijohet njési e re strukturore me sipérfaqe 15.73ha

2- Krijimi I njé njésie té€ fe strukturore me kategori kryesore IMB.Infrastrukiuré Menaxhim
Mbetjesh (inerte né rastin konkret) me njési strukturore me kodé¢ RO IN IMB2 20/ né
Njésiné ekzistuese Strukturore me Kodé: RO_UB_IE2_ 75/3
a- sipérfaga e njésisé ndryshon nga 449.36ha né 440.12ha

b- Krijohet njési e re strukturore me sipérfaqe 9.24ha

3- Té shtohet kategoria IE.Industri Ekonomi né Njésit€ Strukturore me kodé:
a- RO UB S1 _77/4
b- RO _UB_S2 77/3
c- RO_UB_S2 33/I pandryshuar sistemet aktuale.
4- Té ndryshohet pozicioni I terminalit t& qytetit me Njési Strukturore: RO_IN INT1_8/1 ,ngaku
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a- Njésia Strukturore Kufitare ekzistuese RO_UB_S2 70/64 ndryshon sipérfaqe nga 1.43ha né

2.2ha.
b- Njésia Strukturore Kufitare e re RO_UB_A2_70/57 ndryshon sipérfage nga 6.05ha né 2.2ha.

5- Té shtohet kategoria ¢ dyté e pérdorimit t& tokés S.Shérbime né njésiné Strukturore me kodé:
RO _UB Al _70/35, Nuk shtohet njési e re, njésité kufitare nuk preken nga ndryshimi.

6- Pércaktimin e gjurmés sé unazés veriore té qytetit Roskovec
a-Njésia Strukturore RO_UB_AI_70/29 ndryshon sipérfage nga 1.19ha né 0.87ha.
b-Ndértohet njési e re strukturore me kodé RO_UB_AI_70/29_I,me sipérfaqe0.32ha

c- Njésia Strukturore RO_UB_A1_70/30 ndryshon sipérfage nga 13.3 8ha né 3.16ha.
d- Ndértohet njési e re strukturore me kodé RO_UB_AI_70/30_I,me sipérfaqe0.22ha

7- Ndryshimi I kufijve t& Njésive Strukturore
a- RO _UB_Al_70/21 ndryshon sipérfage nga 3.45ha né 5.46ha.
b- RO_UB_AIl 70/59 ndryshon sipérfage nga 3.70ha né 16.81ha.

Pérsa mé sip® né mbéshtetje & Ligjit Nr.139/2015, daté 17 12.2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore”,
neni 23 pika 14, neni 54 shkronja k), t& Ligjit 107/2014, daté 31.04.2017 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, I ndryshuar, neni 12, neni 26, t¢ VKM Nr:686, daté 22.11.2017, :Pér
Miratimin e rregullores sé planifikimit t& territorit”, e ndryshuar, neni 11, neni 12 dhe Udhézuesin ¢
Agjencisé Kombétare té€ Planifikimit t& Territorit Nr.01, daté 22.02.2019 “Pér hartimin,
bashkérendimin, miratimin dhe kontrollin e procesit t& rishikimit t¢ dokumentave t& planeve t€

pérgjithshme vendore me proceduré té thjeshtuar”, kérkojmé miratimin e kétij projekt vendimi.

Bashkeélidhur ketij relacioni:

- Vendimi I Kryetarit t& Bashkisé Roskovec Nr. 153, daté 29.12.2023 . “Pér
ndérrmarjen e Nismés pér Rishikimin e Dokumentit t€ Planit (& Pérgjithshém Vendor,
Bashkia Roskovec me proceduré té thjeshtuar”.

_ Urdhéri 1 Kryetarit t& bashkisé Nr.253 daté 29.12.2023 “Pér ngritjen e grupit té
punés pér Rishikimin e Dokumentit t& Planit t€ Pérgjithshém Vendor, Bashkia
Roskovec me pi'oéedLll'é té thjeshtuar”.

- Publikimi né RKPT(Regjistri Kombétar I Planifikimit & Territorit) I Nismés.

- Kérkesén drejtuar Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit me Nr 510. prot, daté

25.01.2024 pér nevojén ose jo t& Vlerésimit Strategjik Mjedisor.
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Kthim pérgjigjen Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit me Nr. 510/1 daté 04.03.2024
ku shprehet se bashkia Roskovec mund té vijojé procedurat pér rishikim e PPV-s€ pa
pasur nevojé ti nénshtrohet VSM-sé.

- Raportin pérmbledhés té kérkesave pér ndryshime.

Kérkesén me Nr.2077prot, daté 20.03.2024 AKPT-sé (Agjencisé Kombétare t&
Mbrojtjes sé Territorit) pér paisje me Akt-pérputhshmeérie.

Kthim-pérgjigjen e Agjencisé Kombétare t&€ Mbrojtjes sé Territorit e Aktit t&
Pérputhshmérisé, dhe dokumentin e Aktit t& Pérputhshmérisé.

Dokumenti pér Rishikimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor, Bashkia Roskovec me

proceduré té thjeshtuar.

Konceptoi :S Plaka A '

Miratoi : £ Hoxha

\
Konfirmoi:. D. Hoxha
Sasia e ekzemplaréve té shtypur: 3 (re
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